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I Nadesłanie, a nie zamówione przez Redakcje ręko- 
pisy bedą zwracane autorom jedynie wówczas gdy 

I dołączone zostaną znaczki pocztowe na opłacenie 
I przesyłki zwrotnej. Prenumerata miesięczna 4.50 Zł., 
I z odnoszeniem do domu 5 Zł. Na1 prowincji dopłata 

porta. Konto czekowe: Warszawa 658.

Zwycięskie s a
na Kaukazie.

Berlin, 17 października. Na Kaukazie to
czyła się w dniu 14 października dalsza 
walka o doliny i góry, jary i stanowiska 
zaporowe. Skutkiem swoistego charakteru 
tej wojny górskiej oraz wobec braku zna
miennych nunktów terenowych i miejsco
wości, codzienne sukcesy wojsk niemiec
kich kontrolować można, jedynie na spe
cjalnych mapach o wielkiej podziałce. Mi
mo to, wszystkie wymierzone ciosy dzień 
po dniu coraz bardziej kruszą opór so. 
wiecki.

Sukcesy niemieckie na froncie kauka
skim, o których w czwartek donosił, komu
nikat wojenny, były — jak sie dowiaduje 
DNB z miarodajnych kół wojskowych — 
wynikiem dwóch większych operacyj ofen
sywnych Wojsk niemieckich i sprzymierzo
nych. Wypad, dokonany w rejonie na 
wschód od Noworosyjska, doprowadził do 
zdobycia dwóch, pa»m wyżynnych, z któ: 
ryoh bolszewicy przy pomocy swej ciężkiej 
broni panowali nad trasą, po której napie
rały naprzód wojska niemieckie. Samą do
linę bolszewicy zamknęli' przy po m ocy. sil
nie obsadzonych stanowisk. Miny, znajdu
jące sie wśród gęstej wy ściółki z liści je 
siennych. jak również przeszkody z drutu 
i bunkry uzupełniały zapory. Za każdym 
zakrętom drogi biegnącej doliną, oraz za 
każdą korzystna zasłoną, które były bar
dzo liczne w postaci krzaków, skał oraz la
su niskopiennego, czyhali bolszewicy i ra
zili ogniem czołowe oddziały nacierających 
wojsk niemieckich.

Pionierzy, skokami posuwający sie od 
zasłony do zasłony, ostrożnie i szybko zbie
rali miny, torując w ten sposób drogę dla 
piechoty niemieckiej, która nas-tepnie e- 
nergicznie przeprowadzoną akcją oczyściła 
całą dolinę od bolszewickich gniazd strze
leckich.

Podczas gdy lotnicy bojowi i samoloty 
burzące bombami oraz ogniem z broni po
kładowej szachowali artylerie bolszewicką 
na dominujących stanowiskach górskich, 
pionierzy, mimo silnego ognia obronnego, 
ponownie ruszyli naprzód, tworząc przy 
pomocy ładunków wybuchowych szerokie 
Juki w przeszkodach z drutu kolczastego, 
którędy następnie piechota niemiecka prze
szła szturmem, i wśród twardych pojedyn
czych walk zajęła objekty bojowe, położo
ne na prawo i lewo od drogi.

Posuwając sie w  dalszym ciągu, dotarli 
strzelcy piechoty niemieckiej do budyn
ków fabrycznych u wyloty doliny, rozbu
dowanych na kształt twierdzy, gdzie wal
ka wre jeszcze w dalszym ciągu. Równo
cześnie inne oddziały niemieckie natarły 
poprzez wzniesienia na prawo i lewo od 
drogi marszu. Ogień artylerji oraz bomby 
lotnicze przygotowały wziecie szturmem 
bolszewickich stanowisk górskich. Metr za 
jnetrem strzelcy piechoty niemieckiej cięż
ko obładowani bronią i amunicją, wspi
nali sie po stromym stoku. Wsparci gra
natnikami i działami przeciwpancernemi, 
Walcząc, dokonali wyłomu w stanowiskach 
sowieckich, szturmem zajęli 320 bunkrów 
oraz rozbili w zażartej walce wręcz dwa 
Pułki bolszewickie.

Dalej na zachód wojska słowackie ramię 
Przy ramieniu z niemieckiemi dywizjami 
górskiemi i strzjeleckiemi przeprowadzały 
skuteczny atak. Tu również najpierw irze-

Surowa kontrola nad granicę 
francusko-szwajcarską.

^Paryi, 17 października. W  myśl zarządze
nia francuskiego ministerstwa spraw we
wnętrznych na granicy franciasko-szwaj- 
narskiej zaostrzono poważnie kontrolę gra
niczną.

Po niedawno zaszłym wypadku areszto
wania. kilku przemytników granicznych, 
którzy- dopomagali żydom do przekmcze- 

t. zw. zielonej granicy z Francji do 
Jzwajcarji i przytem ich obrabowali, żan
darmeria z Thonon wdrożyła obecnie do
chodzenia w sprawie tych praktyk. W ykry- 

przytem całą bandę takich przemytni
ków granicznych, którzy pobierali od ucie- 
ipnierów kilkaset tysięcy franków za prze
kraczanie zielonej granicy. Inni zrabowali 
Uciekinierom ich kufry oraz całe mienie, 
Jaki© nieśli przy sobie. Dotychczas areszto
wano 25 współwinnych.

ha było zwalczyć oddziały bolszewickie, 
które zaciekle sie broniły w wąskich ja 
rach. rozbudowanych do rozmiarów twier
dzy. Mimo odbytych meczących marszów 
nocnych, żołnierze niemieccy po niespo- 
dziewanem włamaniu sie zwinęli stanowi
ska bolszewickie i zajęli silnie umocnione 
grzbiety wyżynne, położone daleko poza 
wyznaczonym. celem.

Rozszerzając swój wyłom, strzelcy nie
mieccy na odcinku swej tylko dywizji zni
szczyli przeszło 200 sowieckich objektów 
bojowych. Niemieckie samoloty bojowe 
oraz eskadry samolotów niszczących ata
kowały stanowiska artylerji oraz rezer
wy bolszewików, przygotowane do akcji, 
wspierając w ten sposób w dużej mierze 
oddziały wojsk lądowych.

WaBd w pMnam] częici SsaSngmEa.
Największa fabryka traktorów „Dzierżyńskij" w rękach niemieckich.

Mapka Kaukazu.

Berlin, 17 października. Północna część 
Stalingradu przeżyła 14 października nowe 
ataki niemieckiej piechoty i oddziałów pan
cernych. Według meldunków znajdujących 
się w naczelnej komendzie sił zbrojnych, 
rozpoczął się wypad niemieckich wojsk 
atakami lotniczemi samoSotów bojowych 
i nurkowych, które rzuciły setki bomb na 
zakłady fabryczne, około 6 km. długie d 2 
km. szerokie, o które się obecnie toczy bój. 
Równocześnie obłożyła artylerja ciężkim 
ogniem niszczącym sowieckie pozycje.

Chociaż bolszewicy bronili sie zaciekle 
w blokach i poza barykadami ulicznemi, 
to jednak mimo to niemieckie uderzenie 
osiągnęło swój dzienny cel. Żołnierze pie
choty niemieckiej przedarli sie przez cze*. 
ściowo jeszcze płonące i przez strzelców 
wyborowych obsadzone ruiny domów i za
jęli kilka ulic. Ażeby powstrzymać nie
miecki atak, przeprowadzili bolszewicy wy
pady odciążające przeciwko północnemu 
frontowi ryglującemu,  ̂ które jednak, po 
zniszczeniu 6 bolszewickich czołgów, spełzły 
na niczem.

Dalsze ataki powietrzne kierowane były 
przeciwko rezerwom i stanowiskom artyle
rji bolszewickiej nad W ołgą. Trafienia 
bombami zmusiły sowieckie działa do mil
czenia. także i bolszewicki ruch dowozowy 
w dolnym biegu W ołgi był zwalczany, 
przyczem urządzenia załadowcze dwóch 
stacyj ładunkowych, statki-cysterny, stat
ki holowane i pociągi towarowe doznały 
ciężkich uszkodzeń. Wysiane do ochrony 
samolotów bojowych myśliwce jako też ar- 
tylerja'przeciwlotnicza zestrzeliły 21 bol
szewickich samolotów.

Na najbardziej na północ wysuniętym 
krańcu Stalingradu znajduje się fabryka 
traktorów i pancernych wozów bojowych 
„Dzierżyńskij”

Na przestrzeni kilku km kw. zbudowano 
tutaj t. zw. wzorową fabryką bolszewicką, 
wyposażoną w najnowocześniejsze urządze
nia techniczne, w własny dworzec przeła
dunkowy, oraz w własne zakłady wodocią
gowe i elektryczne, zajmujące tern samem 
trzecie miejsce wśród sowieckich fabryk 
traktorów. Tutaj w czasach pokojowych 
przeszło 20.000 robotników produkowało 27 
proc. ogólnej ilości traktorów wytwarzanej 
w Rosji sowieckiej.

Na długo już przed wojną w trakcie 
gwałtownego dozbrojenia, nastąpiło daleko 
idące przestawienie na budowę pancernych 
wozów bojowych. Później załogą znacznie 
wzmocniono przymusowymi robotnikami, 
oraz osobami ewakuowanemi z obszarów 
zajętych przez wojska niemieckie. Podczas 
gdy w własnych kuźniach, warsztatach ślu
sarskich, ńąwijalniaeh szpul elektrycznych, 
tokarniach, stapialniach wytwarzano 
wszelkie poszczególne części, potrzebne do 
budowy silników, osi, łożysk kulkowych i 
karoserji, to sąsiednia fabryka maszyn 
„Czerwona Barykada” , dostarczała płyt 
pancernych, dział i amunicji, niezbędnych 
dla pancernych wozów bojowych. W  wyso
kich oszklonych halach montowano tutaj 
czołgi bolszewickie wszystkich wielkości, 
które nasiennie wypróbowywano na wła
snym peronie doświadczalnym, zanim zo
stały odebrane przez bolszewickie siły 

rojne.

Prasa zagraniczna o wojnie łodzi podwodnych.

Lizbona, 17 października. Dziennik „R«- 
publica” nawiązując do oświadczenia Chur
chilla, że wojna łodziami podwodnemi sta* 
nowi najcięższy problem narodów aljanc- 
kich, występuje z tezą, że Istotnie odnosi się 
wrażenie, Jak gdyby Anglja i Stany Zjed
noczone w obecnej chwili stały w obliczu 
takiego samego, o ile jeszcze nie groźniej
szego niebezpieczeństwa, niż w roku 1917, 
kiedy to nięmieckie łodzie podwodne po

słały na dno morza tysiące ton cennego to
nażu okrętowego.

Wówczas aljanci odpowiedzieli ̂ wprowa
dzeniem systemu konwojów. Dziś jednak 
stoją oni wolbec zupełnie odmiennych pro
blemów. System konwojowy stosowany 
jest także dzisiaj. Nie odniósł oir jednak -  
a zresztą nie może także odnieść takiego 
skutku, jak przed 25-ciu laty. Dzisiaj istnie
ją  bowiem samoloty długodystansowe i

Dookoła sprawy dostaw dla Sowietów.
Sztokholm, 17 października. Dotkliwe 

straty, poniesione przez konwoje brytyj
skie na północnym oceania 
ły powód do kiiku zapytań w Izbie Gmin.

Podsekretarz stanu w Foreign Office, 
Richard Law, oświadczył, że Anglja wyko
nała w całej pełni przyobiecane przez sie
bie dostawy. Jeżeli statki zaginęły po dró- 
dze, to nie można nazwać tego niedosta- 
tecznem wypełnieniem wziętych na siebie 
zobowiązań. Rząd czyni wysiłki w kie
runku jeszcze szybszego, niż dotychczas wy
prawiania w drogę najpilniejszych dostaw.

Oduoąne zapytania były wynikiem wąt
pliwości, powstałych na skutek mowy, wy
głoszonej niedawno przez ministra produk
cji Lytteltona.. Minister ten bowiem.oświacj- 
czył, że cały przyrzeczony materiał opuścił 
fabryki brytyjskie, nie zapewnił jednak, że 
materjał ten zdołał sie dostać do sowiec
kich miejsc przeznaczenia.

Paryski „Le Cri dn Peuple” w artykule 
omawiającym nastroje publiczne w Lon
dynie przytacza głosy prasy angielsko- 
amerykań sklej, wśród ruch m. in. głos 
„Daily Mail”, w którym. - v ! am y d< ’ < •*'(; ‘ą : 
„Musimy wiedzieć, czy Rosjanie bedą w 
stanie wytrzymać nacisk niemiecki w cią
gu nadchodzącej zimy, ponieważ w prze
ciwnym wypadku byłoby nonsensem posy
łać _ im materiały wojenne lub inicjować 
akcje odciążające”. W dalszym ciągu pi
smo francuskie przytacza głos „New York 
Times”, który pisząc na ten sam temat, 
podkreśla: „Stany Zjednoczone nie prowa
dzą wojny pot o, aby ratować Sowiety” .

nurkowe, a pojedynek miedzy samolotem i 
o kretem, co do którego sądzono początko
wo, iż zapewni wieksze korzyści dla okrętu, 
rozstrzygnął sie dzisiaj zupełnie niedwu
znacznie na korzyść samolotu.

W dłuższym artykule o sytuacji wojennej 
stwierdza sztokholmski dziennik „Dagens 
Posten”, że no dramatycznych latach wojny 
Niemcy i ich sprzymierzeńcy stoją bez
sprzecznie jako bezsporni zwycięzcy na 
wszystkich terenach boju.

Dziennik ten podkreśla niemiecki rekord 
zatopień z września, wynoszący ponad mi
lion ton tonażu okrętowego państw aljanc- 
kich. Materjału wojennego, przygotowane
go w Ameryce nie można odtransportować. 
Wine przypisać trzeba niemieckim łodziom 
podwodnym. Mimo wszelkich najwymyśl
niejszych środków zaradczych i mimo naj
intensywniejszego budowania nowych stat
ków, kurczy sie tonaż handlowy w Stanach 
Zjednoczonych coraz bardziej i nic nie 
wskazuje na polepszenie sytuacji.

Anglja i% Ameryka znajdują sie, krótko 
mówiąc, w położeniu, które trudno nazwać 
godnem pozazdroszczenia. Działalność nie
mieckich łodzi podwodnych wydaje sie być 
w tej wojnie jedyną w swoim rodzaju. Ma
ła i niepozorna łódź podwodna — tak koń
czy swój artykuł „Dagens Posten” — jest 
bronią straszliwą. Z dnia na dzień widać 
to coraz wyraźniej, że może ona stać się 
czynnikiem o zasadniczem znaczeniu dla 
wyników tego zmagania, najpotężniejsze
go, jaki świat kiedykolwiek widział.

Wynalezienie tonażu okrętowego, konie
cznego dla dowozu artykułów niezbędnych 
dla gospodarki angielskiej, stanowi naj
bardziej palący problem Wielkiej Brytanji.

Ponieważ każda tona odgrywa przytem 
doniosłą role, przeto odzywają sie głosy, 
domagające sie zrezygnowania z wypróbo
wanych i opartych na długiem doświad
czeniu postanowień ochronnych.

I tak np. „Financial News” wysuwa pro
jekt zrewidowania przepisów o kotłach o- 
krątowych i zniesienia zakazu budowy ko
tłów o nadmiernem ciśnieniu. Wprawdzie, 
jak stwierdzą dziennik, zwiększy sie przea 
to zużycie żelaza, z drugiej jednak strony 
uzyska sie przez to pewne odciążenie dla 
przemysłu węglowego. ,

O tern, że przy całej problematyce, zaga
dnienie to nie dojrzało jeszcze do wydania 
ostatecznego sądu, świadczy uwaga, że 
przed ponownem wprowadzeniem systemu 
nadmiernego ciśnienia, należy najpierw 
przebrnąć przez trudności związane z po
staraniem sie o niezbędne części maszyn i 
aparatów. Pozatem dziennik zwraca uwagę, 
że zadaniem rządu jest zbadanie, czy tego 
rodzaju metody napędu okrętowego prowa
dzą istotnie do oszczędności.

Bombowce brytyjskie nad Danją.
Kopenhaga, 17 października. TJbiegłej no

cy  bombowce brytyjskie przeleciały nad 
wiąkszemi obszarami zachodniej i połu
dniowej Danji.

W  kilku miejscach powstały szkody od 
bomb. Zestrzelono 3 s a m o  lu t y  angielskie*
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Sensacyjne odkrycie w Rzymie.
. Rzym, 17 października. Z Rzymu nadcho
dzi sensacyjne doniesienie o odnalezieniu 
pierwszego autentycznego portretu Jezu
sa Chrystusa. Znajduje się on w prywat- 
nem posiadaniu w pewnym zbiorze wło
skim i jest dziełem pewnego współczesne
go artysty, który prawdopodobnie był na
wet naocznym świadkiem ukrzyżowania i 
przedstawił je w swem dziele.

„Giornale dTtalia** donosi w niezwykle 
sensacyjnej formie o tem odkryciu, przy- 
czem podaje m. in. następujące szczegóły: 
Portret Chrystusa przedstawiony jest na 
rytowanym medalionie, należącym do 
p. Marji Alfonsiny dellą Paollera, a zna
lezionym w czasie prac wykopaliskowych 
prof. Rostowczewa w Dura-Evropa. Miej
scowość ta leży w Syrji. Medaljon ten jest

jednym z nielicznych egzemplarzy, znale
zionych wówczas niesłychanie rzadkich i 
interesujących miniatur.

Znalezisko to zostało tymczasem zbadane 
przez dwóch uczonych włoskich: prof. Ri- 
berazo i dTa di Costa, którzy określili epo
ką jego powstania. W edług opinji tych 
uczonych medaljon posiada styl grecko- 
rzymski i musi pochodzić z czasu ukrzy
żowania Chrystusa. Na odwrotnej stronie 
posiada on małą płytkę bronzową, na któ
rej można odczytać imię „Simos** oraz dwu; 
krotny znak rzymskiej cy fry  VI. Uczeni 
tłumaczą ten napis w ten sposób, że Si- 
mos może oznaczać skrót imienia grawe- 
ra. zaś cyfra rzymskie V I — szóstą godziną 
męki Chrystusa.

P. Marją Alfonsina della Paollera, posia

daczka tego cennego medaljonu, oświad
czyła ponadto, że miejsce znalezienia, do
kładne zbadanie medaljonu; patyna, oraz 
charakter rysunku gwarantują autentycz
ność tego dzieła sztuki. Wyobraża ono 
Chrystusa na Krzyżu, . kierującego swój 
wzrok na Matkę, opierająca się o krzyż. Po 
drugiej stronie stoi apostoł Jan. Medaljon 
posiada pod górną ramą otwór, służący 
do.zawieszenia medaljonu na łańepszku, ce
lem noszenia go na szyi. Przypuszcza sie 
nawet, że mógł on należeć do któregoś ż 
apostołów.

Posiadaczka medaljonu oświadczyła, iż 
pewien zbieracz chilijski w Madrycie ofia
rował za ten unikat tą sama cene.# jaką 
dawny podsekretarz etanu Stanów Zjedno
czonych i zbieracz dzieł sztuki, Andrew 
W illiam Mellon, zapłacił za Madonnę z 
Eremitażu. pendzja Rafaela, mianowicie 
1.5 piiljona dolarow.

W łoski komunikat wojenny.
Rzym, 17 października. Włoski komunikat 

wojenny z piątku brzmi następująco:
Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 

komunikuje:
Na froncie El Alamein nie było poważ

niejszych wydarzeń. Nieprzyjacielski atak 
powietrzny na Tobruk nie spowodował żad
nych szkód. Obrona zestrzeliła jc '-n  nie
przyjacielski samolot.

Lotniska na Malcie zostały zaatakowaną 
przez silne form acje bombowców w kolejno 
następujących po sobie falach, pod skute
czną osłoną myśliwców, którzy w walce 
powietrznej zestrzelili osiem brytyjskich 
samolotów.

Słowacki komunikat wojenny.
Bratysława, 17 października. Jednostki 

słowackie, operujące na froncie kaukaskim, 
po skutecznem przygotowaniu artyleryj
ski em i zaciętej walce, zajęły silnie umoo 
nione i zabezpieczone minami i zasiekami 
bazy bolszewików, wdzierając siq głęboko 
w ich pozycje obronne.

Bolszewicy ponieśli poważne straty w za
bitych i rannych. Wzięto do niewoli licz
nych jeńców. Artylerja słowacka zniszczy
ła pewną liczbę bateryj sowieckich i zmu
siła do milczenia inną ciężką broń oddzia
łów  bolszewickich.

Amerykanie zajęli znowu własną 
wyspą.

Madryt, 17 października. Jak podaje lon
dyńska służba informacyjna, wojska ame
rykańskie zajęły dalszą wyspą z grupy An- 
dreanes na Aleutaćh.

Zajęcia dokonano bez jakiegokolwiek o- 
T>oru ze strony Japończyków.

Zakaz przesyłek pieniężnych 
dla emigrantów węgierskich.

Budapeszt, 17 października. Rząd wę
gierski wydał zarządzenie, zakazujące na
dawania przesyłek pieniężnych dla emi-
frantów węgierskich oraz wszystkich ta- 

ich obywateli, którzy z jakichkolwiek po
wodów przebywają nielegalnie zagranicą.

Osunięcie się ziemi na Azorach.
Lizbona, 17 października. Na wyspie azor

skiej Sao Miguei, jak donosi „Dlaro de Lis- 
boa“, wskutek usunięcia się ziemi, 7 osób 
poniosło śmierć.

Katastrofa ta wydarzyła sie w Vale das 
Furnas, < stanowiącej jedną z najpiękniej
szych miejscowości wycieczkowych na tej 
wyspie. Ogółem osuwająca sie ziemia za
sypała 12 osób. Pięciu zasypanych zdołano 
jednak wyratować.

Przytomność umysln dróżnika kolej, 
zapobiegła katastrofie.

Sztokholm, 17 października. W  ostatnich 
dniach na jednym z odcinków kolejowych 
na zachodniem wybrzeżu Szwecji omal nie 
doszło do wstrząsającej katastrofy, której 
zapobiegła jedynie niezwykła przytomność 
umysłu dróżnika kcisjowego.

Dwa pociąg;^ elektryczne pędziły z naj
wyższa szybkością ku sobie, a to z powodu 
zbyt wczesnego wypuszczenia jednego z 
nich przez przeoczenie z punktu węzłowego 
danej linji. O zawiadomieniu kierowców po
ciągów nie mogło być mowy, ponieważ oba 
pociągi zbliżały sie ku sobie w oezałamia- 
jaeem tempie, a po drodze nie było ani 
jednej większej stacji. Pewien dróżnik ko
lejowy wpadł jednak na świetny pomysł 
niedopuszczenia do katastrofy: pospiesznie 
zatelefonował do najbliższej stacji trans
formatorowej odnośnej linji kolejowej i 
zażadał natychmiastowego wstrzymania 
prądu. Ku najwyżsizemu zdumieniu per- 
sonalu zagrożonych pociągów, maszyny 
straciły^ nagle na szybkości i wreszcie w 
odległości zaledwie 50 m od siebie zatrzy
mały sie na wolnej przestrzeni.

Akcja oczyszczająca w prowincji 
Szantung.

Tokio, 17 października. Agencja Domei 
donosi z pewnej bazy operacyjnej w środ
kowych Chinach, że wojska japońskie w 

, czasie akcyj oczyszczających w prowincji 
Szantung, w czasie od 12—14 października 
zabiły 710 żołnierzy komunistycznych, a 
205 żołnierzy wziąły do niew oli

in a r n a  zmne m i  m  mmonui
„Dzierżyński}6*.

Zniszczenie dalszych sił sowieckich na południe od Noworosyjska.
ęrlin, 17 października. Naczelna komen

da niemieckich sił zbrojnych komunikuje z 
głównej kwatery Fiihrera w dniu 16 paź
dziernika:

Działania bojowe w rejonie na południo
wy wschód od Noworosyjska doprowadzi
ły ponownie do okrążenia i zniszczenia rfł 
sowieckich. W  kierunku na Tuapse wojska 
niemieckie zdobyły szturmem nowe pozycjo 
wyżynne, posiadające szczególnie doniosło 
znaczenie dla prowadzenia dalszych ata
ków.

W  Stalingradzie pewna dywizja pancer
na w śmiałym nocnym ataku przedarła się 
aż do Wołgi I następnie zajęła wspólnie 
z formacjami piechoty w toku zaciętych 
walk ulicznych północną część przedmie
ścia fabrycznego wraz z wielką wytwórnią 
traktorów „Dzierżyńskij".

Silne formacje lotnictwa dokonały ata
ków kruszących przeciwko zacięcie walczą
cym bolszewikom, podczas gdy formacje 
myśliwskie uniemożliwiały jakiekolwiek 
przeciwdziałania lotnictwa sowieckiego.

Na froncie Donu wojska węgierskie u-

daremniły wszystkie sowieckie próby prze
prawienia się przez rzekę.

Na środkowym 1 północnym odcinku 
frontu lotnictwo zwalczało pozafrontowe 
połączenia bolszewików. Na froncie mur
mańskim oddziały strzelców górskich od
parły krwawo kilka sowieckich ataków, 
częściowo w przeciwnatarciu. Bolszewicy, 
pozostawiwszy licznych zabitych, wycofali 
się na swole pozycje wyjściowe.

Niemieckie 1 włoskie formacje lotnicze a- 
takowały za dnia 1 w nocy lotniska na 
Malcie. Zestrzelono 8 bryt samolotów — 
z czego dwa w walce z nlem#eckieml samo
lotami bojoweml.

Lotnictwo brytyjskie przeprowadziło u- 
biegłej nocy ataki nękające na obszar nad- 
reński. Ludność poniosła straty. W  kilku 
miejscowościach powstały pożary 1 szkody 
w budynkach. Myśliwce, operujące „nocą I 
artylerja przeciwlotnicza zestrzeliły 22 
bombowce brytyjskie.

Pczatem podczas prób ataków, podjętych 
za dnia na pótnocno-niemiecki I francuski 
rejon wybrzeża zniszczono trzy samoloty 
brytyjskie.

Sukcesy administracji wojskowej
na terenach zdobytych Pnez Japonję.

Tokio, 17 października. Pod przewodni
ctwem ministra wojny Tojo rozpoczął się 
w Tokio zjazd przedstawicieli administra
cji wojskowych półwyspu Malajsklego: 
Sumatry, Jawy, Burmy, Borneo, Hong
kongu I Filipin.

Na tym zjeździe, który potrwa dłuższy 
czas, stwierdzano, że pierwsze etadjum 
odbudowy na zajętych terytorjacli Azji 
południowo-wscchodniej zakończyła ja 
pońska administracja wojskowa pełnym 
sukcesem i że obecnie jnż będzie można 
przejść do rozległych nowych planowań.

Konferencja ta ma za zadanie omówić 
dotychczasową pracę nad rozbudową i usta-' 
lic centralne planowanie dla terytorjów 
administrowanych przez japońskie wojsko, 
a obejmujących 2,5 m iljonów kilometrów 
kwadratowych z 93 mil jonami ludności.

Japonja w hołdzie swym poległym.
Teklo, 17 października, Wszystkie tutej

sze dzienniki przynoszą w piątek w sensa
cyjnej formie wspólne orędz i minister
stwa wojny i marynarki o udzieleniu od
znaczeń pośmiertnych dla wielu Japoń
skich bohaterów, którzy ponieśli śmierć w 
walce o wielką Azję Wschodnią.

Dzienniki zamieszczają wizerunki gene- 
rał-majora Tateo Kato, który w maju br. 
pod Akyab poległ śmiercią lotnika. Ukaza
ły się też zdjęcia 9 członków flotylli spe
cjalnych łodzi podwodnych, które 8 grud
nia ub. roku wdarły się do portu Pearl 
Harbour i 7 członków lotnictwa marynar
ki, którzy ze swoimi samolotami na k o  
„ludzkie bomby** rzucili się na główne je d 
nostki floty Pacyfiku USA. W szyscy ci bo
jownicy japońscy na podstawie tego nowe
go obwieszczenia otrzymali obecnie z Opóź
nieniem order Żółtego Smoka.

Suka św. Wawrzyńca uznana 
za strefę zagrożoną.

Berlin, 17 października. Pewien amery
kański okręt handlowy zatopiony został 
przez łódź podwodną na rzeco św. Waw
rzyńca w nocy na 9 października, w odle
głości około 180 mil morskich od ujścia 
rzeki. Według doniesienia kanadyjskiego 
ministerstwa marynarki, część załogi za
ginęła.

Rzekę św. Wawrzyńca -  według urzędo
wego doniesienia — uznano teraz również 
za strefę zagrożoną, ponieważ łodzie pod
wodne aż tak daleko zapuszczają się na 
tej rzece.

Brytyjski parowiec frachtowy „Frederl- 
ka Lenson1* storpedowany został w Jaany 
dzień na rzece. Parowiec miał nośność 
około 8.000 ton.

Hf
Rzeka św. Wawrzyńca, która obecnie — 

według urzędowego komunikatu kanadyj
skiego — z powodu działalności na niej ło
dzi podwodnych iostała ogłoszona Jako 
strefa niebezpieczeństwa, Jest Jedną z naj
większych rzek świata.

Dorzecze je j posiada obszar równy za
chodniej części morza Śródziemnego. Rze
ka św. Wawrzyńca jest prawie trzy razy tak 
długa, jak Ren, mianowicie 3.800 km, co 
odpowiada odległości Przylądka Północ
nego od Brenneru. Rzeka ta, jako najważ
niejsza arterja żeglugi śródlądowej na zie
mi. posiada zarówno dla Kanady, jak i 
północno-wschodnich połaci Stanów Zjed

noczonych olbrzymie znaczenie. Parowce 
oceaniczne o zanurzeniu o 8,4 m docierają 
aż do Montrealu, a mniejsze statki nawet 
do Duluth, na zachodniem wybrzeżu W iel
kich Jezior, oddalonego o 2.000 km od mo
rza. Liczne progi, jak np. koło Lachine, 
omija się przy pom ocy kanałów.

Obszar ujścia tej rzeki, Zatoka św. Wa
wrzyńca, posiada 750 km długości, a po
wierzchnia jego wynosi 230.000 km kw ,̂ do
równuje więc niemal obszarowi wyspy an
gielskiej. Odlegość między wybrzeżami do
chodzi tu aż. do 500 km, wskutek czego za
toka ta i tak jnż niezwykle mglista, na
biera zupełnie charakteru morza.

Zatoka św. Wawrzyńca łączy się z ocea
nem Atlantyckim trzema cieśninami mor- 
skiemi, mianowicie Belle-Isle, cieśniną Ca- 
bot oraz Gut of Cabso. W yspy Nowa Fund- 
landja i Gapo Breton; położone u samego 
połączenia zatoki z morzem, nadają jej nie
mal charakter morza Śródziemnego.

Żegluga okrętowa na rzece św. W awrzyń
ca w dolnej je j części, pomiędzy Quebec i 
rejonem ujścia, natrafia wiosną na zna
czne przeszkody wskutek płynącej kry, po
wyżej Quebec rzeka jest zupełnie zamarz
nięta od grudnia do kwietnia. Ujście, przy
bierające kształt olbrzymiego leja, rozpo
czynającego się poniżej Quebec, nabiera 
niemal bezpośrednio poniżej tego miastń 
charakterh t morskiego.

W  miesiącach, wolnych od lodów, panu
je tu zwykle ożywiona komunikacja okrą-

Turecki dziennikarz o kwest}! 
drugiego frontu.

Stambuł, 17 października. Pod nagłów* 
Euern „Jak długo jeszcze?** mówi NadlrNadl 
w dzienniku „Cumhurlyet**, że demokracjo 
wygłaszają do dziś dnia tylko zachęcająco 
hasła w tym rodzaju, jak: „stawiamy opór", 
„musimy stawiać opór**, „będziemy stawiali 
opór**. Od 8 miesięcy zajmuje się świat kwe. 
stją drugiego frontu. Opinja publiczna w 
Unji Sowieckiej, w Angji | Ameryce już 
dość była tą sprawą zwodzona.

Nadir Nadi zapytuje się, jak długo jesz
cze narody tych krajów  będą się dawały 
wywodzić w pole, w wypadku, gdyby nie 
można kwestji drugiego frontu wprowa
dzić w czym Autor stwierdza, że poważnej 
sytuacji wojennej nie można porównać ze 
sytuacją rumianej wojny^ Niemcy zdobyły 
na Wschodzie bogate źródła pomocnicze 
i rozległe tereny żyzne. A kcja dowozu zo
stała skrupulatnie zorganizowana. Biiorao 
to wszystko pod uwagę, trzeba postawić 
pytanie «— tak mówi turecki dziennik — 
ile jeszcze zainteresowania wzbudzić mogą 
te gadania o . przyszłości?

towa, a bezpośrednie lin je  okrętowe biegną 
wówczas z Montrealu i Quebec do A ngljl 
i innych wielkich portów europejskich o* 
raz do Ameryki Północnej i Południowej. 
W  miesiącach ożywionego ruchu okrętowe
go płyną stad na wszystkie etrony świata 
wielkie statki, naładowane kanady jakiem: 
drzewem, pszenica lub minerałami

W kilku wie
W  uznaniu ścisłego braterstwa broni, panując 

cego między włoskiem a rumuńslćiein lotnictwem, 
nadał rumuński rząd, jak donosi agencja StefanJ, 
dowódcy włoskiego lotnictwa na wschodnim fran
ci, generałowi Henrykowi Pazzi wieki krzyż ry-i 
cerski Komturów orderu rumuńskiej korony g 
mieczami.

*
Ostatnie resztki wielkiej nowojorskiej wysta

wy światowej* która nosiła fantastyczną nazwę 
„świat jutra** poszły na szmelc. W  wyniku zosta* 
nie teraz 5 ton łomu wykorzystane w realistycz
nym świecie dzisiejszym.

Hf
Minister skarbu Stanów Zjednoczonych Mor-> 

genthau przybył do Wielkiej Brytanji.
Hf

Według nadeszłych tu doniesień, szwedzkie 
władze wojskowe znalazły niedawno w lesie w 
pobliżu gminy Nora, angielski balon zaporowy.

Hf
Z Caracas (Hiszpanja) donoszą; że na polach 

diamentowych Gran Sabana w pobliżu Santa Ele- 
na znaleziono niezwykle duży diament 45-cio ka
ratowy. Diament odznacza się wielką czystością i 
znalazł biedny poszukiwacz diamentów, pracują
cy na własny rachunek.

Z  DNIA.

OFIARA MODY.
Moda to wielka pani. Jej żądaniom muszą hoł- 

dować wszyscy. Osoby nie przestrzegające jej na
kazów narażają się na ośmieszenie w oczach bli
źniego, na kpiny ludzi, którzy żyją z nią w zgo
dzie. —

Ponieważ panowanie pani Mody jest bezwzglę
dne, rozkazy jej muszą kogoś doprowadzać do 
szewskiej pasji. Opozycjonistami są przeważnie 
mężczyźni, więc też nic dziwnego, że główne cię
żary spadają na nich.

Swego czasu, jakie siedem lat temu, opozycja 
zarzuciła Modzie, że nakazuje nosić za długie 
sukienki, drogie to i zanadto cnotliwe. Pani Mo
da drogą ewolucji skracała suknie do ostatecz
nych granic przyzwoitości. A zatem oszczędność 
super..i super...

Mężowie są prawie już zadowoleni (a kiedyś 
będą całkowicie?!), kawalerowie również, a je
dynie z tej przemiany nie był zadowolony Jędrek 
t ja. Jędrek, to synek mojej kuzyneczkl, kobieta 
ultranowoczesnej.

A było to w niedzielę. Po kościele. Słyszę płacz. 
Okazało się, że to Jędrek zawodzi. Śtał splakang 
na środku chodnika, wydzierając się „fachowo*1. 
Był sam.

—  Gdzie mamusiaf
—  Ima, posiał Huuuuul
—  Gdzie poszła?
— Domu posia.
—  /  ciebie tak zostawiła bez słówka?!
— Hhhuuuul
—■ To dlaczegoś się nie trzymał mamusi za su

kienkę? Byłbyś nie zginął.
—  Kiedy taka kliuciutka, że dostać nie mode...
Racja! Święta racja. Jak dziecko mogło...
Odprowadziłem go do domu. Na progu spotka

łem miłą kuzyneczkę.
—  Ool Dziękuję ci kuzynku (pocałowała mnie 

w podzięce) żeś przyprowadził Jędrka. Ale wi
dzisz, zapomniałam kredki do ust. Zorjeńlour-iłam 
się w kościele i z myślą o niej wyszłam z kościo
ła, zwracając baczną uwagę, żeby znajome -!— 
względnie znajomi nie zauważyli... bo bez kredki... 
rozumiesz... moda.... i zapomniałam o Jędrka. —  
Ale na szczęście już jest. Jaki zapłakany? Musia
łeś go na pewno skrzyczeć. Ty zawsze je ste ś ta
ki szorstki. (Pocałowała biedaka, pozostawiając 
karminową plamę na pulchnym policzku dziecka).

„Ofiara mody"  —  pomyślałem sobie w ducha, 
kierując się w stronę domu.

A w domu...
Na wstępie pokazała mi żona lusterko; był 

kleks od pocałunku mojej kuzynki.
—  Jesteś stary uwodzicieli O, ja nieszczęśliwal 

Ależ Joasiu, pozwól, jestem... taka... ofiara
mody.„

Żona odeszła. Wiem, że jest u teściowej i' po 
trzech dniach wróci, bo tak nakazuje... moda. A 
szkoda? Mogłaby zostać dłużej...

Musimy to, my mężczyźni, przeforsować u p0t 
/U* Mody!
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KRONIKA
Dziś: Małgorzaty 
Jutro: Łukasza Ewangr.

DziS obowiązuje zaciem
nienie od g. 17.15 do 6.15

Do naszych Czytelników 
oraz Inserentów zamiejscowych.

Zawiadamiamy wszystkich naszych Czy
telników oraz Inserentów, że listów pod
pisanych bez podania wyraźnie i czytelnie 
napisanego nazwiska i dokładnego adresu 
miejscowości oraz przedewszystkiem li
stów na „Poste-Restante“ przyjmować nie 
będziemy.

Także uwzględniać nie będziemy wszel
kich zawiadomień o przesyłce pieniężnej na 
ogłoszenia, jeżeli nadane będą na „Poste- 
Restants". A więc prosimy pamiętać!

Wszystkie tego rodzaju listy, pocztówki 
i zawiadomienia, zawierające adres na Po- 
ste-Restańte (bez nazwiska i dokładnego 
adresu spotka smutny fos — powędrują do 
kosza!

GONIEC KRAKOWSKI 
Dział Ogłoszeń.

Pogotowie we wrześniu.
Kraków, 17 października. Stacja Miejskiego Pogo

towia Ratunkowego w Krakowie interweniowała w 
ubiegłym miesiącu ogółem w 1.013 wypadkach, co 
wykazujo spadek w stosunku do miesiąca poprzed
niego o 100 interwencyj, z czego przypada 701 wy
jazdów na miasto.

Pogotowie zanotowało m. in.: 5 nagłych „ zgonów, 
12 samobójstw, w czem 4 śmiertelne, 21 wypadków 
potrąceń przez pojazdy (2 śmiertelne), 2 zatrucia 
alkoholem itd.

Kierownictwo Pogotowia zwraca się za naszem po
średnictwem do mieszkańców* Krakowa, by we wla
nym interesie wzywali Pogotowie rzeczywiście w 
ważnych wypadkach, niepotrzebne bowiem wezwania 
wpływając ujemnie na tok pi'ac stacji Pogotowia, są 
przyczyną zbędnego niszczenia taboru i zużycia ma- 
terjiału pędnego.

Kurs dla nauczycieli szkól 
zawodowych.

Warszawa, 16 października. Wydział Wiedzy I Nau* 
ki w Okręgu Warsazwskim zakomunikował o rozpo
częciu przygotowawczych kursów dla nauczycieli 
szkół zawodowych.

Program kunsai obejm uje dział: budowlany, meta
lowy, drzewny, odzieżowy i spożywczy.

Kandydaci, rekrutujący się z psśiód nauczyciel 
gtwa, winni składać podania o przyjęcie w kancelarji 
Kursu w Warszawie, ul. Senatorska 29, mieszkanie 
27. Do podań należy załączyć metrykę urodzenia, 
świadectwo ukończenia szkoły zawodowej drugiego 
stopnia, względnie dyplom mistrzowski, zaświadcze
nie odbycia praktyki oraz -2 fotograf je. Kurs będzie 
trwa! rok, przy czem uczestnicy obowiązani będą
Wpłacać 20 złotych miesięcznie.

„Niespodzianki rozwodowe” 
na scenie krakowskiej.

Kraków, 17 października. Najbliższą premjerą, ja 
ką zobaczymy na scenie krakowskiej, będzie znako
mita farsa francuskiej spółki autorskiej Bissona i 
Marsa, p .t. „Niespodzianki rozwodowe".,

Cała akcja tej dowcipnej i wesołej komedji obra
ca śię dookoła problemu teściowej, która przez swoje 
surowe postępowanie wobec zięcia doprowadza sy
tuację do niebywałego skomplikowania.

Obsada aktorska te-j siztulki została bardzo sta
rannie zestawiona, w  uwzględnieniu charakterystycz
nych ról, w jakie komed.ja ta obfitu je. W kom edji 
tej wystąpią: Marja Wnękówna, Helena Heleńska- 
Piiarska, Lydia Kownacka, Leonja Krajewska, Ka
zimierz Fabisiak, Tadeusz Kondrat, Eugenjusz Za- 
łucki, Aleksander Gajdecki, Mieczysław Miciński i 
Stanisław Moskalewicz. Reżyseruje p. Kazimierz Fa
bisiak, którego doświadczenie i talent reżyserski 
m ieliśmy już nieraz sposobność poznać.

Premjerą kom edji „Niespodzianki rozwodowe" od
będzie się w piątek, 23 października, o godz. 19 w 
Starym Teatrze, następne zaś przedstawienia w so
botę, 24 bm. o godz. 19 i niedzielę, 25, o godz. 16 
i 19. Bilety d o  nabycia od środy w kasie Starego 
rPeatru.

Maszyny i narzędzia dla rzemiosła.
Firm a „Handwerksbedarf", Kraków, Skrzynka 

poczt. 431. oferuje aa pośrednictwem Powiatowej 
Grupy Rzemiosło następujące maszyny i narzędzia 
dla rzemieślników: szlifierka efektryczna talerzowa
dła obróbki drzewa, przyrząd do mierzenia w ilgot
ności drzewa, zawiasy z drzewa, nożyce do blachy, 
wiertła, igły do maszyn do szycia dla krawców 
i szewców, kreda krawiecka biała i kolorowa, kit 
okienny, noże rzeźnicze i  masarskie, mieszarki 
piekarskie, ręczne elektryczne maszyny stolarskie 
i ciesielskie. Bliższych inform acyj udziela oraz przyj
m uje zamówienia biuro Powiatowej Grupy Rzemio
sło w Krakowie, ul. Sławkowska 13/15, I. p., pokój 
nr. 4, codziennie w  godz. od 10—12, poza tern na ta
b licy  urzędowej w gmachu Powiatowej Grupy Rze
m iosło umieszczane będą zawiadomienia co do dal
szych m ożliwości nabycia maszym i narzędzi rze
mieślniczych.

ZAGINĘŁA 40-LETNIA KOBIETA. Dnia 7 wrze
śnia, w pociągu nocnym, jadącym z Warszawy do 
Zaleszczyk, zaginęła 40-letnia Elżbieta Friedberg- 
Popowska. Zaginiona jest wzrostu wysokiego, bru
netką o  krótko ostrzyżonych włosach, ubrana: w
deszczowy płaszcz, długą wełnianą jasną spódniczkę, 
bez pończoch, na głowie niemodny kapelusz. Ogólny 
Wygląd dosyć zaniedbany. Elżbieta Friedberg-Po- 
powska cierpi od pewnego caasu na rozstrój ner
wów. Rodzina prosi o wiadomość, lub odprowadzenie 
pod adresem: Kraków, ul. Łobzowska 4/3, p. Len
czewska. • ,

GROŹNY P02AR. We wsi Piątków, gmina Sam ów, 
pow. Radom, wybuchł onegdaj groźny pożar, który 
Otrawił 8 budynków gospodarskich. Przybyłe na 
m iejsce pożaru oddziały ochotniczej straży pożarnej 
* Gniewoszowa i Sieciechowa, zapobiegły dalszemu 
rozszerzaniu się ognia, Straty wynoszą około 40.000 
Miotyoh. Przyczyny pożaru nie ustalono*.

?. K. Op. zajmuje się sprawami 
mieszkaniowemi.

Akcja pomocy szkolnej została zupełnie zrealizowana.
Kraków, 17 października. Zima stanowi dla lu

dzi biednych najcięższy okres. Nic też dziwnego, 
że placówki charytatywne starają się już obecnie 
pozyskać jak największe fundusze i i gromadzić 
pewne zapasy, które zezwolą, przynajmniej czę
ściowo, na rozwiązanie tego problemu. Polski 
Komitet Opiekuńczy m. Krakowa, pełniący swą 
misję już dwa lata, w miesiącach bieżących sta
nął nadto przed trudnem zagadnieniem, wytwo- 
rzonem ciężką sytuacją mieszkaniową na terenie 
miasta.

W  związku z tem P. K. Op. podaje, że oso
by, które otrzym ały nakaz opróżnienia mieszkań, 
a nie są zatrudnione w Krakowie, nie mogą o- 
trzymać nowych mieszkań na terenie miasta. Ko
mitet zć swej strony zaapelował m. in. do firm 
spedycyjnych, których kilka ofiarow ało swą po
m oc biedniejszym  mieszkańcom, a prócz tego 
zw rócono się dio cechu murarzy i malarzy, o 
nrzyjście z pom ocą najbiedniejszym, w  doprow a
dzeniu nowoprzydzielonych mieszkań do stanu 
używalności. Osoby zmuszone opuścić Kraków, 
mogą znaleźć pomieszczenie na terenie powiatu 
Krakowskiego, przyczem narazie brane jest pod 
uwagę 9 miejscowości.

Komitet w  trosce o pom oc*dla przesiedlanych 
odbył w  miesiącu wrześniu szereg konferencyj z 
przedstawicielami Urzędu Mieszkaniowego, przed
stawicielami P. K. Op. Kr.aków-Powiat i Starostą 
powiatowym , omawia ją ć techniczną stronę prze- 
siedlań, starając się zorganizować przewozy i 
pom oc w  nowem miejscu zamieszkania.

Sprawa mieszkaniowa, obok ciągłych starań o 
aprowizację kuchen ludowych, punktów dożywie
nia dzieci i zakładów opieki zamkniętej, stanowi 
główną troskę komitetu.

Liczba podopiecznych w miesiącu sprawozdaw
czym obejmowała 24.345 osób dorosłych i 11.913 
dzieci. Delegatury w Bronowicach, Borku Fałęc- 
kim, Łagiewnikach, Prądniku Białym, Prądniku 
Czerwonym, Piaskach W ielkich, Prokocimiu, 
Skotnikach, W oli Duchackiej oraz W oli Justow- 
skiej obejm ow ały łącznie swą opieką 2079 osób 
dorosłych i 1667 dzieci.

Dział „Opieka nad dziećmi i młodzieżą" pro
wadził w dalszym ciągu akcję dożywiania w 26 
ochronkach dla 1513 dzieci, 5 szkołach powszech

nych dla 615 dzieci i 2 świetlicach dla 350 dzieci. 
Łącznie w tych 37 punktach dożywiania otrzymy
wało strawę 26771 dzieci dla których wydano 
55.739 posiłków.

Kuchnie ludowe wydały ogółem 18.822 obia
dy, co pociągnęło Za sobą wydatek kwoty p o 
nad 15.000 zł. Pozatem dział „Caritas" wydał w 
swych kuchniach 53.267 posiłków  odpłatnie, 
dział „Opieka nad przesiedlonymi" 77.839 posił
ków  na rachunek Zarządu miasta, a delegatury 
wydały na sw ój rachunek 14.940 posiłków  na 
kwotę zł. 5.976.

W  placów ce „dzieci ulicy" znalazło opiekę w  
miesiącu wrześniu 212 chłopców , dla których w y
dano 2.657 posiłków. Rozpoczęta w ubiegłym mie
siącu akcja pomocy szkolnej została w miesiącu 
sprawozdawczym zupełnie zrealizowana. Zaku
piono większą ilość przyborów  szkolnych, które 
rozdano najbiedniejszym  chłopcom .

O ile ch od zi o pomoc w naturze, to g lobaln ie 
p ociągn ęła  ona za Sobą sum ę 38.447 zł., a z a p om o
gi g o tów k ow ę  f29.344 zł.

Z innych form  pom ocy należy wym ienić akcję 
Działu Opieki nad więźniami, który dostarczył 
do ambulatorium więziennego materjały aptecz
ne i sanitarne na kwotę blisko 1.000 zł. Za po
średnictwem Działu dostarczono do więzień 452 
paczki na zapotrzebowania.

Dział kredytu bezprocentowego udzielił 5 p o 
życzek na kwotę zł. 2.300, oraz Dział Opieki nad 
rolnikami umieścił na posadach po dworach 
3 osoby.

Na podkreślenie zasługuje fakt, że pomimo 
wzrastających trudności, Opieka Społeczna za
tacza coraz szersze kręgi, czego dowodem jest 
otwarcie nowej ochronki w Kobierzynie, do któ
rej uczęszcza 54 dzieci.

Planowany przez P. K. Op. koncert na rzecz 
ubogich nie znalazł swej realizacji z powodu w y
czerpania się terminów na imprezy. Koncert ten 
będzie się mógł odibyć z początkiem nowego ro
ku 1943. Do zamierzeń Komitetu, godnych popar
cia, zaliczyć należy urządzenie na cmentarzach 
krakowskich w dniu W  W . Świętych kiosków 
z kartkami nagrobnemi. świecami i kwiatami D o
chód z tych kiosków przypadnie dla najbiedniej
szych miasta Krakowa.

Oszczędzajmy energji
takie i w gospodarstwach domowych

Zarządzenia miejskich zakładów.
Kraków, 17 października. Już w roku ubie

głym wystosowano do wszystkich wezwanie do 
oszczędnego obchodzenia się z prądem elektrycz
nym i gazem. W  związku z powyższem przepro
wadzono w Krakowie skontyngentowanle gazu i 
prądu dla poszczególnych gospodarstw domo
wych. Ograniczenia te będą musiały być zacho
wane również i podczas nadchodzącej zimy I dla
tego rzeczą każdej gospodyni domu będzie przy
gotować się odpowiednio.

W szystkie zarządzenia, które zmierzają do 
ograniczenia zużycia prądu i gazu, muszą być już 
obecnie wydane. Nietylko sam Kraków musi się 
ograniczyć, lecz także i wszystkie miasta w Gene- 
ralnem Gubernatorstwie, które nie mają odpowied

nich urządzeń dla wytwarzania energji.
W  Krakowie, w związku z pewnemi pracami 

nad siecią wodociągową, wydano zarządzenia, 
które mają zapobiec marnotrawieniu wody. Oka
zało się, że w licznych domach, względnie w po
szczególnych gospodarstwach domowych zbyt ma
ło zwTacauo uwagi na naprawienie uszkodzonych 
przewodów wodociągowych, oraz że uszkodzone 
wentyle i krany wodociągowe muszą być napra
wione, a inne konieczne roboty w instalacjach 
wodociągowych muszą być przeprowadzone. 
Obecnie zakłady wodociągowe z upoważnienia 
magistratu przeszły do tego, że specjalni kontro
lerzy będą badali w poszczególnych gospodar: 
stwach dom owych wodomierze, urządzenia łazie-

I nek itp. Stwierdzono przy tej sposobności, źe w 
niektórych domach zbyt mało na, to zwracano 
uwagi.

Nie można zaprzeczyć, że istnieją pewne braki 
w  zakresie sił fachow ych i instalatorów, którym 
m ożnaby powierzyć naprawy, lecz przy odrobi
nie dobrej woli ze strony właściciela domu, admi
nistratora, czy też podnajem cy mieszkania moż
na lekko uniknąć większych szkód. Podczas la
ta było dość czasuu, aby prace te przeprowadzić 
w  spokoju. Obecnie zarząd wodociągów od siebie 
podejmie odpowiednie kroki i spowoduje napra
wienie wszystkich szkód. Koszty pokryją właści
ciele domó?.'. względnie mieszkań.

W ażnym  problemem jest, jak w sposób naj
bardziej celowy ograniczyć w gospodarstwie do- 
mojyem zużycie energji. Ponieważ w wielu rodzi
nach niema koniecznej ilości węgla, przeto w y
datniejsze ograniczenie zużycia energji jest nie 
do pomyślenia. Jak jednak nauczyła nas wojna, 
można przeprowadzić wiele ulepszeń, które przy 
stosunkowo niewielkim koszcie pozwalają na 
uzyskanie właściwego efektu. Także i w Rzeszy 
od lat stosuje się metody, które prowadzą do sy
stematycznego oszczędzania energji. Inżyniero
wie, technicy i inni fachow cy pracują ręka w rę
kę i w ciągu kilku lat doprowadzili do godnych 
uwagi wyników w tym zakresie.

Przy wszystkich urządzeniach sanitarnych i in
nych w każdym domu i mieszkaniu, m ówiąc ogól
nie, należy przedewszystkiem zwracać uwagę na 
szczelność i czystość urządzeń. Zapobiega się 
przez to przedwczesnemu zniszczeniu urządzeń, 
względnie obniżeniu ich sprawności. Dobre ob 
chodzenie się z danem urządzeniem przedłuża 
okres jego trwania. W ielkie znaczenie posiada 
np. doglądanie i opieka pieca kuchennego, gdyż 
połow a tak trudnego do nabycia węgla jest zuży
wana w kuchni. Przy pom ocy zewnętrznych 
jedynie ulepszeń w ognisku nie uzyskuje się je 
szcze celu. W ażniejsze są wewnęlrjpne ulepsze
nia, jak dopasowanie rusztów do urządzenia pie
ca i jego wielkości. Stosunek rusztu do paleniska 
odgrywa decydującą rolę. Zmniejszenie rusztu 
w starych paleniskach przez wbudowanie cegieł 
szamotowych pozwoli na istotne oszczędności w 
węglu. Każdy istotnie wyszkolony kaflarz po
winien być w m ożności przeprowadzić według 
powyższych wskazówek wewnętrzne ulepszenia w 
piecu.

Przez ograniczenie przestrzeni, m ających być 
ogrzewanemi, przez dążenie do niezbyt wysokich 
temperatur * oraz pzez szczelnie zam ykające się 
okna i drzwi można uzyskać duże oszczędności 
na węglu.

Oszczędzanie gazu, to również ważna okolicz
ność. Także i to źródło energji nie stoi każdemu 
w pełnej mierze do dyspozycji i dlatego koniecz- 
nem jest ograniczenie się do szczuplejszych ram, 
narzuconych przez wojnę. Jeśli jedzenie, czy w o
da już się gotuje, można zm niejszyć płom ień ga
zu, gdyż pełny płomień konieczny jest tylko do 
zagotowania się.

To samo odnosi się do użycia prądu elektrycz
nego. Przy zapalaniu światła ważnem jest hasło: 
najprzód pomyśleć, a potem zapalać. Zbyt silne 
lampy można wym ienić na słabsze, a niejedna 
ubikacja da* się oświetlić światłem z sąsiedniego 
pokoju  w wystarczający sposób. Ustępy nie po
trzebują wcale specjalnego światła. W ystarczy 
zazwyczaj lampka kieszonkowa. Jeśli ktoś chce 
zebrać odpowiednie doświadczenia, ten powinien 
porozm awiać na te tematy z fachowcam i. Istnie
je wiele środków i sposobów, w iodących do uzy
skania celowej i rozsądnej oszczędności energji.

W ażnem jest, aby każdy zrozumiał znaczenie 
nowej akcji i odpowiednio do niej dostosował 
swoje przygotowania. Zima stoi przed nami i 
najwyższy czas poważnie zająć się temi sprawa
mi. Im większą będzie wymiana doświadczeń na 
tem polu, tem większym będzie sukces, a jeśli 
chodzi o jednostki —  tem większe zadowolenie, 
że przy pom ocy skromnych ilości enerji jednak 
dało się zadośćuczynić wszelkim potrzebom .

Kgcik  filatelistyczny.

Białe kruki na aukcji warszawskiej.
Kraków, 17 października. Dwa znaczki polskie 

pojawiły się po raz pierwszy na aukcji Marwiń- 
skiego, wzbudzając temsamem zrozumiałą sensa
cję w kolach filatelistycznych. Chodzi tu bowiem 
o oba najcenniejsze egzemplarze z „Wydania Kra
kowskiego", które są oczywiście najrzadszeml w 
danej kategorji znaczków opłatnych, względnie 
dopłatnych.

Katalog Michla nie uwzględnia „10-koronów - 
k i" z przedrukiem „Poczta Polska" pod kolej
nym numerem, niemniej jednak notuje ją  pod 
numerem rzymskim I z ceną 3000 punktów. 
Uzbieranie kompletu znaczków opłatnych Polski, 
począwszy od pierwszej do ostatniej pozycji, wy
maga oczywiście także bardzo dużego nakładu 
kosztów, ta jednak dziesięcio-koronówka ma dzi
siaj wartość mniejwięcej wszystkich innych uzna
nych sztuk przez Michla.

Cena wywołania, ustalona na 6000 złotych, nie 
odstraszyła amatorów, a musiało ich b yć kilku, 
skoro w toku licytacji osiągnięto wreszcie 8.200 
złotych. Tem samem ustalono dotychczasowy re
kord ceny, jaki .„W arszawska Centrala Filateli
styczna" osiągnęła za jedną jedyną pojedynczą 
sztukę znaczka opłatnego.

Aż 16.500 złotych zapłacono za 10-korouówkę 
dopłatną z tym samym przedrukiem „Poczta Pol
ska" w czarnym kolorze (Nr. Michla 10 b). Jest 
to absolutnie najrzadszy normalny znaczek pol
ski, a cena katalogowa wynosi 7.500 punktów, 
gdyż istnieje on tylko w 15 egzemplarzach. Nie 
ulega też wątpliwości, że stanowi on najwięk
szą rzadkość z pośród różnych znaczków. Przed 
kilku miesiącami prawdziwą sensacją była sprze
daż błędnodruku, a mianowicie t. zw. „cienkie
go Z ", pojaw iającego się na dwu sztukach z po
śród wyżej wym ienionych piętnastu. Tym razem 
nadarzyła siię sposobriość dla najbogatszych zbiera
czy zdobycia właściwej sztuki, a wypada dodać, że 
nie posiadała je j nawet osoba, która otrzymała 
złoty medal na ostatniej wystawie warszawskiej

w 1938 r. I w tym wypadku przekroczono cenę 
wywołania aż o półtora tysiąca złotych.

Fantastyczną musiała być walka o znaczek do-

płatny Polska Nr. 4, skoro po wywołaniu 350, 
przybito dopiero tę sztukę za 1050 zł.! Okazuje 
sie widocznie, że te znaczki są niedocenipne, sko
ro i 40 hal. porto kosztowało nabywcę aż 775 zł.

Taka sama zwyżka daje się odczuć przy do

brych znaczkach gdańskich, jak „mała serja 
Innendienst", „November" lub „W H W ”, których 
absolutnie nie można dostać poniżej 2 zł. za 
punkt. N iesłychaną staw kę zap ła con o  za serję 
lotniczą repiihliki austrjackiej z lat 1925/30, a 
m ianow icie  rów ne 1000 zł. p rzy cen ie  k a ta log ow e j 
za ledw o 314 pkt. Tymczasem zaś popularna war
tość Anstrji z r. 1908 za 10 K. nie przyniosła wię
cej, niż 1 zł. za 1 pkt.

U kazanie się n ow ego  katalogu  oczek iw a n e jest 
niezm iern ie n iecierp liw ie , gdyż op óźn ia  się on o  z 
tygodnia na tydzień ; Ceny w y tyczon e  w kw ietn iu  
lub m aju  1941, a w yd ru k ow an e w p osiad an ych  
przez nas cenn ikach , przestały  b y ć  od daw n a 
aktualne, jeś li ch od zi o siln iej zb ierane kra je . 
U trzym ały się natom iast w  m ocy  p rzy  znaczk ach  
zam orsk ich  (za w y ją tk iem  USA i k o lo n ij n iem iec
k ich) oraz przy  k ra jach  cieszą cych  się m niejszera 
zainteresow aniem  w śród  zb iera czy  środ k ow e j 
E uropy.

Z p ośród  n ow ości rep rod u k u jem y  trzy znaczki 
fran cu sk ie  i jeden bułgarski ze serji „Trud i Ra
dość", k tóre j część  zam ieściliśm y przed  k ilk u  ty
godn iam i. N ow e znaczk i fran cu sk ie  o  w artości 
4 fra n k ów  przedstaw iają  p osta ci Stendhala i 
B londela, p odczas gdy słaby egzem plarz z P eta i
nem  przed ru k ow an o oznaczen iem  staw ki d o b r o 
czyn n ej o  w y sok ośc i 50 cent. na  „S ecou rs  Na
tion a l" . — ja—

Kronika żałobna.
(Y) Kraków, 17 października. W  ostatnich dniach 

zm arli: Marjan Antosz, lat 15, praktykant handlo
w y; Daniel Piwowarski, urodź, w 1942 r.; Włady
sław Papuga, lat 43, kolejarz; Stefan Rusinek; Ed
mund Nowakowski, lat 19, syn urzędnika; Zofja 
Wnęk, urodź, w 1942 r .; Ryszard Meknerowicz, ur. 
w 1942 r .; Ernest Adam, lat 33; Marja Ulmann, 
lat 83, emerytka; Alicja Robakowska, lat 3; z Gło
wackich Kazimiera Jakóbowska, lat 107; Bronisław 
Kajzer, lat 59, kupiec; Iza z Lardemerów Bolesławo- 
wa Skąpska; Mgr. Stanisław Tadeusz Mirkiewicz, 
lat 40, sędzia; Inż. Tadeusz Sas Korczyński, lat 54; 
Józef Mikołajski, lat 68; Ludwik Korta, lat 38, po- 
wroźnik; Stanisław Śliwicki, lat 54, mistrz piekarski; 
Helena Szybalska, lat 52, wdowa po sędzim.

WYNIKI CIĄGNIENIA LOTERJI LICZBOWEJ
w Krakowie w dniu 17 października przedstawiają 
się następująco; 85, 15, 76, 10, 6. Następne ciągnienia 
yf dn. 21 październik* w  Warszawie.



? „GONIEC KRAKOWSKI" Nr. 244. Niedmela, 18 października 1942.

S f a r g  T e a t r
dn. 23 i  24 października 1942 
o go-dz. 19, — niedziela dn. 
25 października 1942 o  godz. 

16 i 19

Niespodzianki 
Rozwodowe
a-rcy wesoła pełna humoru 

F a r s a  w 3 -e h  a k t a c h  
Bissona i Marsa.

Fabisiak, Kondrat, 
Wnekówna, Załucki, Heleńska- 
Pilarska, Gaj decki, Kownacka, 
Miciński. Krajewska, Moskale, 

wica.
Kier. im pr.: Reżyse*r:
Wnękówna. Fabisiak.

Ceny miejsc 6—12 zl. __

Sprzedaż biletów  w kasie Sta
rego Teatru od środy dn. 21-go 
od godz. 10— 13 i 16— 19 w nie
dzielą od godziny 10— 19 bez 

przerwy. 8088

Obora 8 krów
licencjonowanych, 5 jałówek, buhaj 

import —  do sprzedania. 
ZARZĄD D6BR SM IŁ O W I CE
p. Brzesko Nówe. —  Tel. Nr. 9.

Dr. Tadeusz Konlar
specj. chorób skórn. I wensr.
ordynuje od 13— 14 1 od 16— 19 
Kraków. Reichstrasse Nr. 9
(Karm elicka 9), telefon 217-06.

PIĘKNE FUTRO Z POPIELIC
czapka, zarękawek oraz kurtka 

futrzana z czapką 
d o  s p r z e d a n i a .

Oglądać codz. od li 3 popoł.
i od 7 wieczór. 

KRAK6W, ulica Jasna 10/7.

Dr KRZYSZTOF MISSONA
choroby skórne —  weneryczne 
Kraków, Krupnicza 18/1, parter
od 3__ 6 popoł., telefon 146-66.

CHŁOPCA DO PRATYKI
m łynarskiej lub początkującego 
młynarczyka przyjm ie zaraz Młyn 
Handlowy A. Głownia, Krzeszowice

Pudełka
parafinowane 

J A N  Z A N I E  W I C K I
Warszawa, ul. Wspólna Nr. 14, 

Wytwórnia.
Prow incja za zaliczeniem.

Porcelano, szkło,
lampy naftowe oraz mydło 
I proszek na karty żywnościowe 

poleca:
ZDFIA ŁttJASIEWSCZ

Kraków, ul. Lubicz 3a.

Specjalista chorób wenerycznych 
I skórnych

Dr Hatacz Józef
Kraków, ul. Krakowska 9.

SUBZASTEPSTWA
poważnym hurtowniom na po
szczególne miasta Krakowskie- 
go. artykułów spożywczych, 
udzieli Biuro Handlowe. Zgło
szenia: Biuro Ogłoszeń Krajna 
(Par). Kraków, A dolf Hitler- 

Platz 46, pod „N r. 689“ .

ZNACZKI POCZTOWE
specjalnie wysoko katalogowane, 
kupuje stale, płaci najlep iej: 
„ŚWIAT FILATELISTYCZNY" 
Kraków, Florjańska 5, m. 16,

od godz. 5 do 7-mej.

P rzedstaw icie la  
p o d r ó ż u j ą c e g o
branży spożywczej, na Krakow
skie poszukuje biuro. Dobre 
warunki. — Zgłoszenia: Biuro 
Ogłoszeń Krajna (Par), K ra
ków, Adodf H itler-Platz 46, 

pod „N r. 690*. *

OUŻE T O R B Y
na ziemniaki można kupić w sklepie 
Kraków, ul. św. Tomasza Nr. 11.

Z a  c f i f i a g f i
mej żony W andy Zamorskiej, 
Kraków. M adalińskiego 8/3 nie 
odpowiadam.
7940 Zamorski Franciszek.

N u r k i
cztery ciemne, nowe. płaszcz 
nowy zim., granat, kołnierz kla
py kangur., materjał na palto 
i kurtkę sprzedam: Kraków*
Podgórze, Nadwiślańska Nr. 8.

Lampy Karbidowe
I CZĘŚCI OO TYCHŻE 

tylko hurt:
CCHSiGRO

Kraków, ul. Grodzka Nr. 55,
telefon 226-91.

Obwieszczeniu n rząd swe

1 IT Dotyczy] zakładów posiadających 
■ W I M i f c w f c Ł r i l t  centra/no ogrzewanie 1 urządzenia 

do przygotowania ciepłej wody. i /
W  związku z rozpoczęciem tegorocznego okresu opalania zimowego na

leży się stosować do następujących wskazówek:
Rozpoczęcie ogrzewania ubikacji nie powinno nastąpić przed 18 paź

dziernika, a dopiero wówczas, kiedy temperatura zewnętrzna przez kilka 
dni będzie wynosiła w porze obiadowej poniżej 10° C. Temperatura po
kojow a nie może w żadnym wypadku przekraczać 18° C. Temperatura 
ciepłej wody w basenie nie może przekraczać 70° C.

Celem prawidłowego opalania centralnego ogrzewania i urządzeń cie
pło wodnych należy ściśle przestrzegać wydanych przea Urząd Gospoda
rowania węglem w Generalnem Gubernatorstwie wskazówek zawartych 
w broszurze pod tytułem : „Przepisy dla obsługi ogrzewań centralnych 
i urządzeń do przygotowania ciepłej w ody". W  szczególności należy re
gularnie prowadzić dziennik ogrzewania i stosować podaną mieszankę 
węgla i koksu zgodnie ze stronicą 30-tą powyżej podanych przepisów.

W  korytarzach i klatkach schodowych należy ogrzewania zamknąć.
Przepisy powyżej wydane.są do nabycia w cenie Zł. 1.—  dla m iast: 

Krakau, Radom, Warschau, Lublin i Lemberg w  upoważnionych Okrę
gach Gospodarowania W ęglem w  GG. lub Starostów wzgl. Burmistrzów.

Przydział węgla i koksu nastąpić może tylko z.a okazaniem wyżej 
podanej broszury wzgl. w miastach Krakau, Warschau, Radom, Lu
blin i Lemberg przez udowodnienie, że palacz nkończył prowadzony 
przez Urząd Gospodarowania węglem kurs ogrzewania urządzeń cen
tralnych.

Dla urządzeń ciepłej wody obowiązują również powyżej podane w y
tyczne. Urządzenia ciepłej wody mogą być najw yżej raz w  tygodniu 
przez dwa po sobie następujące dni uruchomione. W yjątek stanowią 
tylko szpitale, zakłady gastronomiczne oraz domy zajazdowe (nocle
gowe). Dla tych ostatnich konieczne jest zezwolenie upoważnionego 
Urzędu Gospodarowania węglem wzgl. Starosty albo Burmistrza.

Krakau, dinia 13/X . 1942 r. Der Leiter
der Bewirtschaftungssteile fOr Kohlt 

im Generalgouvernement 
  Dr. J e h n e.____________

Zaopatrzenie pracowników nie-niemieckich 
w papierosy.

Nie-niemieccy pracownicy władz, nrzędów, przedsiębiorstw, firm  itd. 
otrzymają w październiku tę samą ilość papierosów, co we wrześniu 
bieżącego roku.

Na głowę przypada 80 sztuk na miesiąc.
Papierosy wydaje się w  tych samych sklepach tytoniowych, w któ

rych pobierano je  we wrześniu.
Now 9 podania władz, urzędów, przedsiębiorstw, firm  itd., które nie 

pobrały papierosów we wrześniu br.. naileży składać w sklepach tyto
niowych, gdzie, po załatwieniu, można je po upływie 5 dni znów 
odebrać. , .

Hurtownia Tytoniowa Hurtownia Tytoniowa
Związku Inwalidów Wojennych A. Ziehn

Kraków, Kasinogasse 6. Kraków, Aite Welchselstr. 44
i wszystkie podhurtownie.

Kupno
Brylanty, kupno, sprzedaż, zlece
nia solidnie: Chwilkowski, zegar- 
m istrz-jubiler, Kraków, Flloirjaiń- 
ska 3. 7594

Przyjmuje do komisowej sprzeda
ży, oraz kupuje obrazy, perskie 
dyw any, makaty, świeczniki mosię
żne, antyczne meble itp. dzieła 
sztuki. Dorcelanę. orar  całe 
zbiory. Przyjm owanie w komis 
oraz knpno cedzi punie przed po
łudniem . „D er Deutsche Kunstla- 
deu". Krakau, Uauptstrasse (Sław. 
kowska) 10 — tel. 186-87. 7561 k

„Senes" strączki albo liście każdą 
ilość kupi. dobre ceny płaci O- 
ferty pod Nr. 89 Biuro Ogłoszeń 
Krajna (Par), Kraków. Adolf 
Hitler-Platz 46._______________ 8295k

Chałupnicy! Potrzebujemy młotki, 
obcęgi, śrubokręty, ośniki, podko
wy. kłódki. Płacimy dobrze. Zgło
szenia: Biuro Techniczne, Kraków 
Jasna 10, I. piętro. 8307k

Kupno i sprzedaż futra perskiego 
sealskinowego. lisa srebrnego, nie
bieskiego. jest kwestją zaufania 
w Komisie. Kraków, Grodzka 59-

Jadalnie, sypialnie, gabinety, po
koje kombinowane, różne meble, 
kupuje natychmiast gótńwką Hala 
Meblowa. Kraków, Grodzka 59.

Obraz sprzedasz najkorzystniej:
Wawrzecki, Kraków, Wiślna 9./  _
Klatki, ptaki, psy rasowe, kupuje 
sklep zoologiczny Filous, Kraków, 
św. Marka 21a 7290

Wszelkie przedmioty' najkorzyst
niej kupisz i sprzedasz przez ‘Ko
mis. Kraków. Grodzka 32. 7495

Zaraz można sprzedać przez Kom is 
Kraków, Grodzka 59, Palta zimo
we, ubrania, spodnie, lisy, futra

Filatelistom uzupełnia, kupcom ko
misy, kupuje wszystko: „M undus'' 
Kraków, Adolf-H itler-Platz 37.

Ryflarke w bardzo dobrym stanie, 
kupię. Zgłoszenia: Kraków. Kra
kowska 18/6. 7534

Kupno i  remont fabryczny spało
nych i zniszczonych m otorów, o- 
raz aparatów elektrycznych „E lek
tryk", Warszawa. Pierackiego 21, 
tel. 6.93-44 i 6.16-66. 8193k

Kuplę kompletne urządzenie do fa 
bryki ram. Zgł.: Kawiarnia Tar 
trzańska, Reichshof (Rzeszów).

Kupię m aterjał czarny (bielski) w  
najlepszym gatunku. Zgłoszenia: 
Biuro Majewski, Kraków, PI. W W . 
Świętych 8. 7376

Kupuję książki używane beletryst-, 
naukowe oraz prawnicze. Księgar
nia Trzecieckiego, Kraków, Flor
jańska 39. 7477

Poszukujemy piecyka małego że
laznego. Kraków, Dom Handlowo- 
Kom isowy, Szpitalna 11. 7568

Psa Setena Irlandzkiego, młodego, 
kupie zaraz. Kraków, ul. Brzozo
wa 13/5. 8166

Auto ciężarowe 3—5-tonowe, Mo
żliwie z. przyczepką oraz furg :;>y 
na dętkach, poszukuje Mleczarnia 
Spółdzielcza Rzeszów, Staromie- 
ście. Tel. 31. 8179k

Przedmioty srebrne poszukiwane 
przez Komis, Starowiślna 18, K ra
ków. 8367k

Obrazy, antyki, dywany, knpno -  
sprzedaż, ocena: „P bryne". Kra
ków. Sławkowska 6. 6482

Komis, Kraków. Grodzka 32, przyj
muje do komisowej sprzedaży: 
ubrania, jesionki, futra, lisy oraz 
inne przedmioty. 7496

Maszynę do pisania kupię. Kra
ków, skryt. poczt. 504. 7740

Maszynę do pisania biurową lub 
walizkową oraz do liczenia kupi 
Warsztat Mech. Kraków, Staro
wiślna 19. 7771

Dywanów perskich poszukuję —
place najwyższe ceny: J. Brachel. 
Salon Dywanów. Kraków, Florjań
ska 8. 5610k

Obrazy, zegar antyczny, zegarek 
markowy. nawet zepsuty, kupię — 
Partykowska. Kraków-Łagiewniki 
Ułanów 377. '  7234k

Futra, lisy, płaszcze, kostjumy, 
bieliznę przyjm uje: Kom is A. Ja- 
chimski, Kraków, Bożego Ciała 4, 
/róg  Dietlowskiej. tramwaj N’ r. 1) 
Zarząd: Grodzka 14, 3 p. 8060k

Kupuję portjery. kapy. narzuty 
i trawę morską: Kraków, Stolar
ska 15. tapieer. 5518

Obrazy znanych malarzy zakupię. 
Płacę najwyższe ceny. J. Brachel, 
Salon Obrazów. Krak., Florjańska 8

Porcelanowe serwisy, szkła, kry
ształy. kupuje Kraków. Stradom- 
ska 18, Sklep z porcelaną. 8183k

Kilimy, dywany kupuję. Kraków. 
Długa 23, sklep. 5889

Kupuję różne meble używane. Ku. 
pno—sprzedaż. Krabów, Krakow
ska 35. 6712

Kilimów, dywanów perskich, ży
wieckich, fotoaparatów, kryszta
łów poszukujemy. Gwarancja szyb
kiej sprzedaży. Ewentualnie zali
czki: — Kom is. Kraków, Adolf- 
ITitler-Platz 12, w podworcu.

Tarnów i okolica zakupuje wszel
ką galanterię po cenach bezkonku
rencyjnie niskich w firm ie Janina 
Steindel, Tarnów, Krakowska 27. 
Dla odspraedawców rabat, 8260k

Pieo kaflowy szamotowy przenoś
ny w ramie do lokalu oraz rury 
kupię zaraz. Krabów, Madaliń
skiego 5, W iniarnia. 7917

Maszyny biurowe: Kupno, sprze
daż. zamiana, komis, najkorzyst
niej: Dom Handlowo-Prz-emysłowy 
Eugeniusz Drescher. Krabów* ul. 
Sławkowska 6, tel. 226-90. 7476

Sprzeda!
Buciki męskie caamp, płaszcz mę
ski, 2 wełniane sukienki, sweterek 
sprzedam. W iad. Kraków, Zielo
na 20/5. 8368k

Sprzedam fu tro krety. W iadom ość: 
Krabóiy, Długa 34/14, II  p., ofic.

Brylanty, sprzedaż — kupno, zie
lenią solidne: Chwiłkowski. zegar
m istrz-jubiler, Kraków, F loriań
ska 3. 7595

Maszynę „^ in gera " do szycia i en- 
dlowania. patent, tanio sprzedam. 
F-ma J. Oleksik, Krabów, Długa i l a

Piec przenośny, oszczędnościowy, 
okazyjnie, sprzedam. F irm a Józef 
Oleksik, Kraków, ul. Długa lla -

Piesek fosterrier ostrowłosy, pięk. 
ny. czteromiesięczny do sprzeda
nia. Krabów-Ludwinów, Zatorska 
8, m. 6. 8119

Buty cholewy. Nr. 42, prawie no
we, ubranie jasne, ładne i czarne, 
na starszego, tanio sprzeda: Kra
ków. Brzozowa 13/5. 8167

Okazyjnie sprzedam: palto, za-
rzutkę, futro aealskinowe damskie 
i męskie tasmany. Kraków, Zybli- 
kiewicza 5/34. 8112

Sprzedam stół nowy, okrągły i 
szafę. Zgłoszenia: Dębniki. Zduń
ska 12, 2-gi dzwonek od góry.

Sprzedam dwa płaszcze zimowe I 
jesienny, kołdrą, stół rozsuwany, 
łóżko blaszane 1 żelazne z  mate
racem. piecyk gazowy, system ka
loryfera. drobiazgi oglądać mię
dzy 11— 3 Kraków, Kochanowskie
go 12 (W ikingerstr.) Kozłowska.

Harmonia 120, włoska. Saxofon 
alt. kornet, piston, ubranie. Oka
zyjnie sprzedam. Kraków, A rjań- 

ffka 7 &  837*2k

Otwórz sobie 
pocztowe konto czekowe!

N a j p r o s t s z e  z a ł a t w i a n i e  wszystkich płatnościl 
Bardzo w i e l k a - o s z c z ę d n o ś ć  w opłatach pocztowych!

[Wolne od opłaty pocztowej: listy do Pocztowego Urzędu 
Oszczędności, — wpłaty na własne konto, — przelewy 
s konta na konto.

Bezpłatny wyciąg z konta czekowego przy każdej zmiaaie 
stanu konta.

Zgłoszenia i inform acje we wszystkich placówkach pocztowych

Niebieskiego lisa sprzedam oka
zyjnie. Kraków, Tyniecka 3, II. p. 
(Dębniki). 8373k

Spodnie do cholew (zielone) sprze. 
dam lub zamienię na pumpy. 
O ferty: Gonieo Krak., Kraków, 
„N r. 6836*,.

Sukienka wełniana jasna, buciki 
damskie jedwabne czarne Nr. 35 
1 męskie Nr. 39, lis ciemny, 
skrzypce i cytra zaraz do sprzeda
nia. Krakau, Stroma 10, m. 8.

Kapce zakopiańskie, brązowe, no
we śliczne, sprzedam. Biuro Ogło 
szeń K rajna —  Kraków, A dolf 
HitJer-Platz 46. 8379k

Fortepian krótki, czarny w  do 
brym stapie sprzedam. Oglądać co
dziennie od 13-ej d 14-ej. Kraków, 
Prażmowskiego 16a, parter. 8079

Garnitur męski czarny, półbueiki 
damskie 37, 38, męskie brązowe 42, 
ciepłą kurtkę męską sprzedam. — 
Kraków, W yrwińskiego 2/1.

Sprzedam kilim  piękny Gliniański 
2X2. W iadom ość: Kraków, Zaci
sze 6/5, godz. 12— 17. 7513

Jesionka nowa ciemno-popieiata na 
wysokiego mężczyznę do sprzeda
nia. Kraków, Szwedzka 12, miesz
kanie 6, od 2— 4 popołudniu. 7545

Wózek dziecięcy głęboki luksuso
wy, prawie nowy, okazyjn ie do 
sprzedania. Kraków, Mostowa 1/3.

Wózek dziecięcy głęboki, piękny
i bardzo dobry, oraz sportowy z 
pierwszorzędnych niklowanych czę
ści sprzedam. Kraków. Krakow
ska 29, m. 4. 7728

Sprzedam szafę kombinowaną, tap
czan .maszynę krytą Singera, kurt
kę męską dużą, urządzenie fryzjer
skie. Kraków, Krakowska 14/lc.

Półbueiki brąz-zamsz, 38, nowe, 
obcas płaski sprzedam zaraz. K ra. 
ków, Potockiego 4, rh. 5. 7884

Kapę etaminową na 2 łóżka, szal 
turecki, obrus, kostjum jasny — 
sprzedam. Kraków, Bożego M iło
sierdzia 4/4. Od 16-tej. 7885

Futro męskie z perskim k o łn ie 
rzem na wyższego, narzutę pluszo
wą, lakierki Nr. 36 sprzedam. K ra
ków, Bożego M iłosierdzia 4/4 od 
godz. 16-tej. 7886

Patefon elektryczny z nowoczesną 
szafka, rower chłopięcy na ko
łach 24 sprzedam. Kraków, Mei- 
selsa 24/3. 7893

Maszyną do szycia Singera sprze
dam. Kraków, Pijarska 11/7, ofic.

Krawiecką maBzynę Singera pra
wie nową sprzedam natychmiast. 
Kraków, Starowiślna 53, m. 3 —  
dzwonić. 7956

Kuśnierską maszynę Succeś prawie 
nową sprzedam okazyjnie. K ra
bów. Starowiślna 14, m. 2. 7957

Kołdry, płaszcz zimowy, ładny ki
lim. suknie brąz. sprzedam. W ia
domość: Bożego M iłosierdzia 4,
m. 6, przeczn. Smoleńsk. 7987

Wózek głęboki i aportowy z -b u d 
ką „K onkon " w dobrym  stanie 
sprzedam. Kraków, Sebastiana 10/ 
28, prawa ofic. I I  p. ganek .

Sprzedam maszynę Singera szyb
kobieżną. W iadom.: Kraków, Smo
leńsk 17, m. 9, między g. 12— 14.

Sprzedam garnitur salonikowy z 
lustrem, zegar ścienny szafkowy 
i stojący metalowy, ozdobny. K ra
ków, W awrzyńca 40, m. 1. 8043

Meble nowe. sypialnie, szafy trój. 
dzielne i różne meble do sprzeda
n ia : Kraków. Starowiślna 44 — 
stolarnia 5611k

Szewskie przybory: W. Cebula, 
Krabów. Starowiślna 50. 5612k

Meble kuchenne, pokojowe, biuro
we poleca Magazyn. Krabów. 8ta. 
rowiślna 79 Ceny przystępne.

Tapczany, sypialnie, jadalnie, ga
binety i inne nowoczesne meble 
poleca Juljan Pyka — W ytwórnia 
Mebli. Kraków. Starowiślna 85.

Meble, sypialnie, szafy kombino
wane oraz trójdzielne sprzeda Sto
larnia. Kraków, Starowiślna 85 — 
w sieni na prawo (nie sklep).

Obrazy najlepszych artystów pol
skich: W awrzecki, Kraków, Wiślna 
8, Sprzedaż, ooetna, kopno. 5632k

Tapczany, sypialnie, jadalnie, ga
binety poleca W ytwórnia Mebli, 
Kraków, Estery 12 (przecznica Mio
dowej) Ceny bardzo przystępne.

Apteczki sanitarne — ścienne ko
nieczne w każdym sklepie, schro
nie i domu poleca F-a Drobner, 
Kraków, PI. Szczepański 3. 5814k

Fortepiany, pianina poleca W. Bo- 
lonsky, Kraków. Grodzka 40. 6031 k

Elektryczne lampy, kuchenki, że- 
lazi^p. poduszki, m aterjaly elektro, 
instalacyjne poleca: „Żar", Kra
ków. Sławkowska 11, podwórze.

Dywany perskie, makaty buczackie 
kilimy sprzedaje, kupuje solidnie 
Firma Łaipczyński. Kraków. Bra
cka 6. 648lk

Okazyjnie do sprzedania szafa kom
binowana, oraz tapczan. Zakład 
Tapicerski, Kraków, Gołębia 3, sklep

Aparat do powiększeń, 2 Leici. su. 
szarka z płytami okazyjnie do 
praedania. Kraków, Starowiślna 
Nr. 12, m. 16. 6802

Beczki dębowe od 50 do 250 litrów 
na kapustę i na każdą ciecz sprze
daje pracownia bednarska Kra
ków, Krakowska 46. 6949

Pianina, fortepiany, ceny okazyj
ne, sprzeda Świątek, Kraków. Sta
rowiślna 12. 7004

Oiiżem zaufaniem cieszy się sklep 
Kom isowy. Kraków, Grodzka 59.

Pelerynką z niebieskiego, srebrne
go i rudego lisa, prawie nowe — 
sprzeda okazyjnie Komis, Kraków. 
Grodzka 59. 7022

Gazowe kuchenki jedno, dwu-pal- 
nikowe, piekarniki poleca , Dom 
Handlowy Kraków, Dietla 35.

Fortepian z angielską mechaniką, 
jak nowy. oraz wózek głęboki aut. 
ko, sprzedam. Kraków, Zyblikte- 
wicza 5/39. 7039

Używaną garderobę męską, dam
ską sprzedaje kupuje Sklep, Kra
ków, P ierackiego 4. 7278

Harmonią warszawska chrom aty
czna biała, wózek platońik ręczny 
do sprzedania. Kraków W odociągo
wa 18/2 pod Kopcem Kościuszki.

Młyńskie maszyny — kamienie, 
turbiny wodne, wykład do jagiel- 
ników, kamieni, perlaków, siatki 
młyńskie, spinacze pas., gurt., 
elewator., śruby klamry workowe, 
oraz wszelkie artykuły młyńskie 
poleca Eugemjusz Pałaszewski, — 
Warszawa Poznańska 38. m. 3.

Płyty, patefony. ig ły  najkorzyst
niej kupisz. Firma „K ontakt" — 
Kraków, Stradom 18. 6980k

Galanterję, pantofle, szale, krawa
ty. gurty, sznury do szlafroków, 
płótna krawieckie, worki, sienniki, 
oraz biżuterję hurtowo poleca 
Jamroż, Kraków, Grodzka 28/30.

Pudełka impregnowane apteczne 
spożywcze, od 5 gr. do kilogra
ma. wysyła za zaliczeniem Jan 
Zaniewicki. Warszawa. Wsnóina 
14. tel. 9-13-83. 7833k

Zegary: szafkowy, pendułowy o- 
kazały oraz kieszonkowe, stołowe 
budziki spfrzedam Kraków. Ro- 
sacka 6a/7. 4940

Najtańsze wyroby koszykarskie, 
ozdobne, oraz meble — KraKów, 
Miodowh 17, „E xportM. 6896k

Polecamy kostki „V iva “  do zup I 
sosów. W ysyłam y za zaliczeniem 
od 500 sztuk. Wyłączna sprzedaż: 
D 'H  Tadeusz Mikulski, Wrfrszawa 
Wpólna 61. 8137k

Sprzedam kożuch, wierzch maren- 
go. spód czarne barany; oraz 
płaszcz męski, granatowy, zimowy. 
Kraków. Poselska 19/5, I. p. od 
14-tej. 8240k

Leworamlenną maszynę szewską, 
sprzedam, Kraków. Szlak 31/5.

Kilimy, dywany, duży wybór. Kra
ków. Długa 23, sklep. 5888

Kupon bielski, szary, granatowy, 
pasy. marengo zarzutka. rajtki — 
sprzedam. Kraków, Czarniec
kiego 8/1. 6619

Obrazy sprzedaż, kupno, fachowa 
bezpłatna ocena: Krabów. Łobzow
ska 6. Salon obrazów. 6648

Kocioł parowy leżący 30 m® pow. 
ogrz, 7 asm. rob., w  ruchu, sprze
dam. Gonieo Krakowski, Tarnów, 
;N*. 1189". 8263k

PODZIĘKOWANIE.
Za okazanie nam w  tak 
wielkim nieszczęściu współ
czucia oraa za oddanie osta
tniej przysługi najukochań
szej Żonie i Matce ś. p. 
Zdzisławie z Łękawsklch 
Sikorpwej, składam tą dro
gą Wszystkim serdeczne Bóg 
zapłać.
8049 Maż i Syn.

Sypialnie, jadalnie, gabinety kom
binowane, różne pojedyńcze me
ble używane sprzedaje — kupuje 
Hala Meblowa. Kraków, Grodz
ka 59. t 6660

Sprzedam trzewiki męskie sporto
we Nr. 42 w dobrym stanie. Kra
ków. Librowszczyzna 7/6. 6679

Obrazy: Brandta, Fałata, Grott
gera, Kossaków, Malczewskiego, 
Staohiewicza, Stanisławskiego, W y
czółkowskiego, Żmurki sprzedam. 
Kraków-Podgórze, W ęgierska 10/33.

Sprzedam kilka sztanc do wypie
ku wafli. Częstochowa, ul. św. 
Barbary 45, Tkacz. 8285k

Sprzedam m otor nowy 20 K. M. 
380/660 Voit, 1.450 obrotów, 13.000 
zł. Przetwornica 220 stały na 150 
Volt zmienny, 1.5 Kilowatt, 1.800 
zł. Jan Riioker, Rzeszów, Słowac
kiego 6. 8279k

Fryzjerzy! Już są do nabycia no
woczesne wiohry-su szarki. po7*&
tern posiadam stale na składzie 
■wszystkie artykuły fryzjerskie. —  
Urządzam całkowicie zakłady fry 
zjerskie. W ysyłki na prow incję! 
Br. Stryjkowski, Warszawa, ul. 
Mokotowska 40, tel. 9.-31-94,

Zegarki damskie, męskie, nakry
cia stołowe, bransoletki, naszyjni. 
ki poleca Magazyn Jubilerski, 
Kraków. Grodzka 60. 5655k

Ceraty, chodniki, dywaniki, ser
wety. kapy. worki, sienniki, tor
by gospodarese i różne tkaniny 
papierowe poleca: Józef Siwecki. 
Kraków. Starowiślna 21. W ejście 
do sklepu w bramie. 7326k

Obrazy wybitnych malarzy. 8prze. 
daż. kupno, ocena. Halina Grzy
bowska. Kraków, Zwierzyniecka 
14. 7S27k

Klosze do lamp karbidowych hur
towo dostarcza: Artykuły Szklane, 
Kraków, ul. Sebastiana 23. Teł. 
116-75. . 8219k

Poduszki i kompresy elektryczne 
poleca F-ma D obija Stanisław, 
Kraków. Grodzka 11. 8220k

Pieski młode setry. brązowe, spa- 
niole. foksteriery ostrowłose, 
gładkowłose. sbotteriery, sbyete. 
riery, pekińczyki, sprzedaje Ho
dowla. Kraków, W adowicka 39. 
(Przedłużenie Kalwaryjskiej).

Oo sprzedania kasa ogniotrwała 
oraz kasetka pieniężna. W iado
m ość: Kraków. Basztowa 10/1.

Abażury W ytw. „F ox “ , Kraków, 
Sławkowska 30. 8229k

Futro perskie damskie, duże, do
bry stan. piękny kołnierz skunk- 
sowy, okazyjnie sprzedam. K ra
ków. ul. Starowiślna 27/6 do 5-t^j 
popołudniu w dnie powszednie.

Firma Galanteria -Elektrotechni
ka, Kraków.^ PI. Dominikański 2, 
poleca okazyjnie: aparat elektrycz
ny do parowej ondulacji, aparaty 
fotograficzne do powiększeń, su
szarki elektryczne, kuchenki żf*. 
lazka. lampy elektryczne. 8297k

Patefon elektryczny Garrard sprze
dam, Kraków, Długa 7/6, 3—6.

Magiel ręczny i korbowy, okazyj
nie sprzedam. Kraków, Aleja Kra
sińskiego 26/1. . 8299k

Wózek „K onkon" głęboki I spor
towy. sprzedam. Kraków, Boni
fraterska 3/4. 5063

Ubrania, Patefony. Płaszcze, K ry
ształy. Sukienki, Dywany, Bieli
znę. Obrazy Spodnie tanio sprze
da Komis. Kraków. Grodzka 59.

Harmonja „S o lo". 8 basów, nowa, 
do sprzedania, W iadoujość: K ra
ków. Bonerowska (Cicha) 5/12, 
godz. J6.30 do 17. 6090

Młyńskie maszyny, m otory gazowe,
wszelkie przybory. gaza. pasy, gur
ty. kubełki i tp. Plany, budowa, 
remonty: Zakład budowy młynów. 
Kruków, M&zowieoka 35, teL 102-44
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^•łefon elektryczny enafkowy, 
Yjanacniacz, płyty. sprzedam. Kra
ków. W iślisko 4. xn. 3. 5978

Kasy kontrolne, maszyny do pi
sania wagd uchylne, rolki kupono- 

dostarcza Juliusz Hecker. 
fraków , Limanowskiego 52. Te
lefon 141-48. 7112

Lis srebrny, okaz, do sprzedania. 
ZgŁ: Kraków, Karm elicka 35 (Ga  ̂
tanteria). 7146

fertepian —  pełnopancerny, krzy
żowy. piękny tom, wiedeński, ta- 
hio sprzedam. Kraków, Karm eli
cka 17/9. 7147

Wanino —  pancerne, krzyżowe, 
dobrze utrzymane, okazyjni© sprze^ 
dam (od godz. 2— 5), Kraków, To 
ńolowa 38/7. 7148

Naszej; perski w dobrym stanie, 
Bprzedam. Kraków, Karm eli
cka 40/3. ' 7158

J^atefon szalkowy *  płytami w 
dcbrym stanie, sprzedam. Kraików. 
Krowoderska 9, Rybus. 7260

Boty ©Łepłe. pantofle domowe 
damskie, męskie i dziecinne, na j
taniej. Kraków, Zwierzyniecka 8, 
Bklep. 7264

fortepian francuski, nowoczesny, 
koncertowy z angielską mechani
ką, krótki, krzyżowy, pancerny, 
sprzedam. Kraków, K ołłątaja 12/5.

Czarny papier, listwy, szpagat ko- 
hopny, poleca firm a Adam Ma
tula. Kraków. Krowoderska 61.

Błaiłln© i harmonie sprzedam. Kra
ków. Sebastiana 18/1, 8— 10 rano.

B«tro damskie, brązowe,, piżmaki 
lub inne piekne. patefon walizko
wy. dobrej marki froterkę elek
tryczną. Elefctrolux __  odkurzacz,
furtkę lub palto zimowe męskie 
* damskie. Zgłoszenia kierować z 
opisem i  ceną Goniec Krak., Kra
ków. „Nr. 7413“ .

^łaszcz damski, nowy. maren go —  
kupon bielski na ubranie, sprze- 
w n  z ar as. Kraków. Szpitalna 18, 
I. P.. m. 2. 7455

Ubrani* duże. kupon na jesionkę, 
■Drzeda. Kraków. Starowiślna 84, 
UL 15. 7459

Ubranie, jesionkę, sprzeda. Kra
ków. Szpitalna 20/22, m. 8. 7464

Bluterlal bielski na ubranie i na
kostjum. sprzedam. Kraków, Stra
dom 18, Galauterja. 7469

Biec kaflowy, przenośny, do sprze. 
dunia zaraz. W iadom ość od 10— 
*6, Kraków. Sławkowska 6 w pod. 
*&rcu. Sklep Nr. 2. 7470

Singera maszynę do szycia sprze
dam. Kraków, K row oderska'.19/10.

Obrazy -wybitnych m alarzy tanio 
■Przedam. Kraków, Grodzka 15.

Dywany. -perskie, żywieckie, fa 
bryczne. chodniki, linoleum, pledy 
Wełniane koce. narzuty, mostki, 
duży wybór, najniższe ceny, „Cen. 
trokomŁs“ . Kraków, Grodzka 9.

Stoswer —  Underwood —  oraz 
Inne maszyny do pisania oka-zyj- 
? ’•© sprzeda „Centrokomis**, K ra
ków, Grodzka 9. 7492

Borteplan krótki, angielska me
chanika. pełnopancerny, sprzedam. 

Goniec Krak., Kraków, „Nr.
7493“ .

Okazje w  Domu Komisowym. Kra
ków, Stradom 16. Futro, łapki per. 
•kie. spód futrzany, piżmaki, 
krzbiety. nntrietowy oraz iume.

Olliy w ybór patefonów walizko
wych, pierwszorzędnych marek, 
tueblowe, półmeblowe od zł. 300, 
*u«.idziesz w Sklepie, Kraków, ul.

. Krakowska 36. 7497

Worki papierowe, jutowe, ścierki 
do podłóg, sienniki, torby 5 i 3- 
krotne w większych ? m niejszych 
gościach poleca: ..Cerownia wor- 
ków“ . Kraków. Zielona 3. Ceruje 
^ s z y n o w o  worki, płachty, derki.

Sypialnię, szafę kombinowaną, 
®zafe biblioteczną. sprzeda Maga
zyn Mebli. Kraków, Kopernika 8,

Daszyna pisarska, biurowa, oka
zyjnie do sprzedania. Kraków, 
Szewska 7/8. 7610

Basiy do obuwia, podłóg, karbid, 
6fnurki. artykuły gospodarczo do. 
“ arczam. Kraków, skryt. poczt. 5,04

^okarka ciężka, 1.500 mm. toku 
Wzdłuż i wgłąb (Spitzbauk), do 
BDrzedania. Kraków, Rakowicka 15

*»kład fryzjerski dobrze prospe
rujący. zaraz do sprzedania W ia
domość: Kraków, Kalwaryjska 32/3,

Blanino pierwszorzędne, czarne, 
pancerne, krzyżowe, piękny ton, 
■Przedam. Kraków, Siemiradzki©, 
go 17/1._____________  7907^

fu tro  perskie, srebrnego lisa, 
p rzedam. Kraków. Dietla 83/7.

Bprzedam buty oficerskie, nowe, 
45. Kraków. Zielona 25'21. 
piętro, oficyny. 8044

^•eHzitę osobistą, męską, damską, 
“ Ościelową. oweter, stan pierwszo- 
£®0<Bay. sprzedam tanio. Kraków, 
^t& eAsk 16>‘1«, 12—1, 4— 6. 8360k

?br*edam tanio futro męskie, u- 
oraule. kilim  2X3, Kraków, Miko- 
^3fka  26/5, od 14— 16 i od 19—20.

jhioklng i ubranie wizytowe sprze- 
n l1?1- stan bardzo dobry. Biuro 
^głoszeń. Krajna, Kraków, Adolf- 
^tlftr-P latz 46. 8337k

fj{* te liś c l! _  Interesujący się 
♦ f o t a m i  całego świata i Polską, 
t u s z u jc ie  adresy do Biura Fila- 
Y,,1 etycznego A. C. Kamiński, —  
CfyT8.7;3™1’ Marszałkowska 122. — 
PłJini.ki na pakifety wysyłam y bez- 
g ^ P ie. 8341 k

2-sprężynowy do sprzeda- 
-®9 t Płyt. Kraków, Grodzka 

' 1 P., w podworcu, m. 3.

Owczarki podhalański*, ś-twodnio-
we. sprzedam. Kraków, Szwedz
ka 90a.

Dewocjonalia! różaloe, książeczki
do nabożeństwa, krzyże, m isyjki, 
ołtarzyki, medaliki, łańcuszki, am- 
tonijki, - obrazy, obrazki, figury  gip
sowe do kaplic i ołtarzy poleca 
„Bazar“ , Warszawa, Przechod
nia 7 (przy pl. Żelaznej Bramy). 
Prow incja za zaliczemiem. 8342k

Zaprawa do podłóg na kom pozycji 
terpentynowej w kolorach: biały, 
orzech i mahoń. Sprzedaż w bla- 
szankach 11 kg i faskach 25 kg. 
K ilogram  9.20. Pasta do obuwia 
18 zł. Prow incja *a zaliczeniem. 
„Bazar“ , Warszawa, Bielańska 
15/17. Przedstawiciele rejonowi po
szukiwani. 8843k

Teksy o bednarki poleca f-m a R- 
Kwapisz, Warszawa,' Próżna 9.

Wrzeciona pił tarczowych do tarcz 
690— 800 mm m ocnej budowy i in
ne obrabiarki do drzewa dostarcza 
„A rbor“ , Warszawa, Towarowa 30, 
tel, 5-10-01. 8351k

Czarny czysto wełniany koc, cera
tę czarną, storę pasiastą sprzedam. 
„Centrokomis**. Kraków, Grodz- 
ka 9.______________________ 7077

Opłatki w igilijne odsprzedam. —  
W iadom ość: Biuro Majewski, K ra
ków, Pl. W W „ Świętych 8. 7224

Futro damski© breitszwance, łapki, 
płaszcz męski i damski do sprze
dania: Kraków, Garbarska 8/1.

Sprzedam ubranie 170, pierwszorzę
dne, półbuty 43, płaszcz damski 
zim owy: Kraków, D ajw ór 16, m. 4

Bielizna pościelowa luksusowa i  
bielizna stołowa do sprzedania: 
Kraków, Garbarską 8/1. . 7225

Futerko dziecięce okazyjni© do 
sprzedania: Kraków, Starowiślna 37

Kasę National 4-lioznikową, na po
pęd elektryczny, okazyjnie sprzeda 
Juljusz Heeker. Krak ów-Podgórze. 
Limanowskiego 52. 7573

Sprzedam watalinę używaną, koł
nierz barankowy i lisa polarnego, 
kupon czarny na spódniczkę: K ra
ków. Asnyka 5, Kowalska. 7578

Zegarki, biżnterję poleca: Stani
sław Chwiłkowski, Kraków, Sław
kowska 23. —  Naprana zegarków.

Sprzedam 10 rogów  jelenich, ład
nie oprawionych. Zgłoszenia: K ra
ków Szlak 17/2. 5998

Sprzedam odkurzacz Elektrolus. — 
Kraków, Miodowa 9, m. 14. 6001

Fortepian wiedeński krótki sprze
dam okazyjnie. Zgł.: Kraków, Osie
dle. Prażmowskiego 18a, 2—4.

Narzutę damską, białą, pierwszej 
jakośoi m aterjał i wykonanie, ma
teriał na płaszcz męski tabaczko
wy. szafę dębową jasną, otomanę. 
2 kwietniki jasne, lustro antyczne 
z marmurem, sprzedam okazyjnie. 
Kraków, Dietla 71/5. 6010

Regał oszklony S1/* mtr. długi, za
raz sprzedam. Kraków, Przemy
ska 4/2. 6019

Sprzedam: komodę antyczną, kre
dens. toaletkę, lustra, półki zako
piańskie, kule-protezy, książki, o- 
brazy, sztychy, burkę jesionkę, 
koce, od góÓz. 16— 17, Kraków, Za
cisze 14, m. 3. 6030

Obrazy Azeutowiez, M ehoffer, inne 
sprzedam. Krabów, Reichstrasse 
50/2, od godz. 12 do 14. 6052

Niemowlęcą wyprawkę, stan pierw- 
szorzędny, sprzedam. Krabów, Re. 
form acka 7/5, godżina 13—15.

Ubranie zimowe ciemne, palto 
czarne, półbuciki damskie brązowe 
nr. 35, oraz zegarek na rękę Tissot 
sprzedam. W iadom ość: Kraków
św.- Jana 1, m. 7. 6058

Słojów większą partję, hermetycz
nie zamykanych, sprzedam. Oferty 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 6066“

Sprzedam serwis stołowy czeski, 
12 osób, oraz prawie nowy kożu
szek biały, na pięcioletnie dzie
cko. Kraków. Czysta 11, m. 1.

Futro damskie kryte, spód ładne 
piskiecze, prawie nowe. na panią 
średniego wzrostu i korpulenc.il, 
spTzeda: Krabów Strzelecka 15,
mieszkanie 4. 6098

Futro sealskinow© i kostium sprze
dam. Kraków. Koletek 7, m. 26.

Sprzedam psyche jasne, pierwszo
rzędne. kredens pokojow y jasny, 
kuchenny, spiżarkę, rzeczy w bar
dzo dobrym stanie. Krabów, Orze. 
szkowej 5/7. 6136

Pałefon 2-spreżynowy z płytami 
tanio sprzedam. Kraków, ul. Mie
szczańska 5a/5. 6151

Futro damskie kryte sprzedam. 
Kraków, św. Sebastiana 20, m. 10. 
oficyny . * 6156

Materiały budowlane: Kraków, ul. 
W ielicka 7. telef. 207-18. Frydrych 
Zdzisław. 6157

Palto zimowe popielate, nowe, spo
dem watowane, na wysokiesro, 
sprzedam. Kraków. Mostowa 14/17.

Nauka 1 wychowanie
Korespondencyjne Kursy Księgo
wości w Lublinie, Narutowicza 37 
kształci buchalterów' i ich pomoc
ników dla potrzeb przemysłu i han- 
dlu. Księgowość włoska, amerykań
ska i przebitkowa. Ramowy plan 
kont dla handlu i przemysłu Nau
ka dla początkujących l zaawanso
wanych. Inform acje za nadesła
niem zł. 3— znaczkiem pocztowym.

Maszynopismo indywidualne no
wocześnie: Kraków. Grodzka 27.

Skrzypiec lekcyj udziela wszech
stronnie: Kraków.. Groble 8, m. 2.

Malarz udziela lekcyj rysunku: 
Kraków, Słoneczna 17, m. 28. i

Profesor germanista, Kraków, Zie
lona 25, mieszkanie 21, oficyny. 
Pierwszorzędna wymowa niemiecka 
oraz sieinografja. 7471

Profesor, Kraków, Zielona 25, m ie
szkanie 21. oficyny. Matematyka 
(także logarytm y), stenografia 
polska, niemiecka, księgowość, f i 
zyka, chemja. 7472

Niemieckiego wyuczam za 3 mie
siące. Kraków, Długa 30/1. 8230k

Lekcje fortepianu metodą uproszą 
ezoną! Wszystkie stopnie! Kra
ków, Krupnicza 14/5. 7122

Stenografia, nauczanie listowne 
nowoczesną metodą: Krabów, Gro. 
dzka 27/6, Prospekty bezpłatne.

Lekcje fortepianu, wszystkie sto
pnie. Czesława W ilczyńska, Kra
ków. Adolf Hitle/r-Platz 37/6.

Nowe K ursy K roju  i Szycia roz
poczynają się. Kraków, Konar
skiego 32. S359k

Kursy Techniczne inż. Gajewskie
go, ^arszaw a. Przemyska l la .  — 
Kvurs kreślarski słuchowo lub ko
respondencyjnie. Kurs techniczny 
korespondecyjny. W ydziały: ma
szynowy, budowlany, drogowy. — 
Program y darmo. 8080k

Lekcje niemieckiego: Kraków, Gro. 
dzka 31/1. 7296

Różne
Helios grafologini, wyjaśnia ta
jem nice życia metodą wschodnią 
2— 7. Kraków. Długa 14/5. 7977

Spólnlka do sklepu dobrze zapro
wadzonego szukam szybko. Zgłosz. 
Goniec Krak., Kraków „Nr. 7973“ .

Pianino lub krótki fortepian 
przyjm ę na przechowanie. Zgłosz.: 
Goniec Krak. Kraków „N r. 8376k“ .

Koszule męskie naprawiam szybko, 
solidnie. W iadom ość: Sklep galan
teryjny. Krabów, Miodowa 37.

Obiady domowe, pierwszorzędne, 
Kraików, św. Jana 18/3. 8232k

Podania! najtaniej tłumaczy Ma
jewski, Kraków, Pl. W  W. Świętych 8

Gabinet kosmetyczny M. Dydu- 
chowej czynny od 9—12 i 15—18. 
Krabów. Mały Rynek 4. Telefon 
103-48. 5111

Grafologlnl poradzi we wszelkich 
sprawach życiow ych: — Kraków, 
Dajw ór 25/15, II  piętro. 7008

Szczurowski, zaprzysiężony biegły 
otwiera kasy pancerne, prowadzi 
pracownię mechanicano-ślusarską. 
Kraków-Podgórze, Dąbrowskiego 1 
telefon 189-61. 7186

Gabinet Kosmetyczny Hanny La- 
bryżanki. Kraków, Szewska 7, I p. 
czynny od 9.30—17.80. 6722

70.000 niobu je w przedsiębiorstwie 
handlowym, przemysłowym, szcze
gółowe oferty kierować: Kraków, 
skryt. poczt. 504. 7457

Gabinet kosmetyczny Babezyft-
skiej & Piotrowskiej,, czynny 9__
12, 15— 18, Kraków, św. Toma
sza 4. 5721

Wydzierżawię kompletny Zakład 
dentystyczny.' Zgłoszenia: Goniec 
Krakowski, Tarnów, „Nr. 1192“ .

Paczka niewłaściwie pobrana dnia 
4. X . br. z dworca kol. w Rzeszo
wie, proszę o zgłoszenie się do 
A geiicji Gońca Krakowskiego. — 
Rzeszów, pl. K olejow y 14. 8282k

Filateliści 1 Posiadam do odstąpie
nia parę kompletów Gubernator
stwa 26 sztuk nadruki na pol
skich po 150.— zł., oraz I  Rocz- 
nicy 20.— i innych znaczków Gu- 
bernatorstwa. Proszę o  szybkie za- 
mówienia, względnie zapytania. — 
Bohdan Jeżewski, Puławy k/Lu- 
blina. Skrytka poczt. 29. 7990k

Poszukiwany plac składowy 2 do 
3000 qm powierzchni do wynaję
cia albo kupienia.. Przed ewszyst- 
kiem w Krakowie, Kamiennem, 
Jędrzejowie, Dęblinie. Gleitbau 
Klotz & Co. Kraków, Skrzynka 
Pocztowa 384. 8185k

Rozwody zgodne, niezgodne, pora
dy, dyplomowany prawnik, obroń
ca konsystorski. Różycki, Warsza
wa, W spólna 49/4. 8189k

Filateliści! Cennik n.a .znaczki i 
Przybory filatelistyczne gratis. — 
Gusner, Warszawa, Marszałkowska 
125/7. 8194k

Adwokaci dystryktu krakowskie
go. potrzebujący młodszego spól- 
nika. zechcą złożyć propozycje: 
Lwów. ..Reklama". Sykstuska 21, 
pod „J -z“ . . 8197k

Janina Marchlik. wytwórnia para
soli. wykonuje wszelkie naprawy 
i pokrycia. Kraków. Krakowska 15.

Przeprowadzki, przewóz fortepia
nów oraz wszelkich towarów wy
konuje solidnie i fachowo Kazi
mierz Pawlik. Kraków. Sławkow
ska 11. m. 11. 8300k

Za pożyczenie 15.000 zł. oddam do 
prowadzenia dobrze zaprowadzony 
interes. Zgłoszenia: ,.659“  Biuro 
Ogłoszeń Kraina (Pnr). Kraków, 
A dolf Hitler-Platz 46 8331k

Psy rasowe kapujemy, dostarcza
my. tresura, . wychów* Hodowla. 
Kraków. Traugutta 20/1. 8350k

Maszyny biurowe ©nyści gruntow
nie. przerabia, odnawia specjali
sta: Zychowicz. Kraków. Felicja
nek 21. ( 7572

Dr. Kukulski Zbigniew ordynuje 
w chorobach skórnych ? weneryez. 
nych: Kraków. Siemiradzkiego 3.

Galanteria. Stradom 10. przeniesio
na: Kraków. Stradom 18. 7591

Psychografolog Laehezis odgaduje 
charakter, rozwiązuje trudne kwe
stie życiowe, przepowiada przy
szłość — od 1.30— 5, prócz niedzipl 
Kraków. Stradomsfca 27, klatka B. 
IV  p.. m .-16. 7827

Pióra Pelikan i inne reperuje fa 
chowo warsztat reperacyjny: Z.
Mysłakoweki, Kraków. Szpitalna 3

Farblarnla Fr. Jogałła, Dietla 93.

Dr. Dzioba Andrzej ordynuje w 
chorobach kobiecych i położnic
twie: Kraków. Asnyka 3/6. 7606

Rękawiczkę zgubioną męską, popie
latą zamszową, z prawej ręki, 
uprzejmie zwrócić za wynagrodze
niem: Kraków, Grodzka 43, sklep 
Przyborów piśmiennych, —  Irena 
Manowarda. 7937

Bielizną męską z powierzonych 
materiałów na miarę, wykonuje 
W ytwórnia Bielizny — Szczepan 
Orłowski Krabów. Starowiślna 8.

Zegarki naprawia uczeń mistrza 
genewskiego. Spec — antyki. Ku
pno — sprzedaż, Kraków, Plac 
W olnica 8, Józef Tomaszewski.

Podania. Floriańska 55. 7806k

Plany kopiuje wykreśla. Fotoko
pie dokumentów, rysunków. Kra
ków. Szewska 24. 7912k

Pluskwy, wszelkie robactwo, za
rodki niszczy gazami, innymi środ. 
kami i odszczurza. Skutek gwaran
towany. Zakład H igjeny, Kraków, 
Szewska 24, telefon 157-22. 7913k

Taniej od druku powielamy bar
dzo starannie: Powielarnia. Kra
bów. Szewską 24. 7915Ł

Podania. Kraków, Grodzka 40.

Tłumacz przysięgły >Igr. Jan W oj- 
tyna. Kraków, Starowiślna 8.

Podania, prośby, tłumaczenia, — 
sprawy podatkowe i inne: Biuro 
Terlecka. Kraków Floriańska 55, 
telefon 180-25. 7807k

Mam 2 samochody ciężarowe 3- 
tonowe — przepustki do Rzeszy — 
przyjmę pracę. Zgłoszenia .,W644“  
Biuro Ogłoszeń Krajna (Par) 
Kraków. A dolf Hitler-PIatz 46.

Pluskwy oraz wszelkie robactwo 
wraz zarodkami tępi radykalni© 
gaz: ,.BF“  oraz odszezurzanie — 
przeprowadza desynfekcja „Azot** 
Kraków, Dietla 19/7. tel. 217-48.

Dpony rowerowe wulkanizuje szyb
ko i tanio Krabów. W olnica 13, 
I. piętro.______________________ 8235b

Transporty autami ciężarowymi 
przeprowadzam na teranie G. G. 
i Rzeszy. Telefon Kraków 183-07.

Zamienię 2 parcele 200 sążni, Bro- 
nowice Małe. 750 sążni Łagiewni
ki. na dom 1—2 rodzinny za do
płatą. Zgł.: Goniec Krak., Kra
bów. „Nr, 6038“ .

10.000 f wiecej nlokuję w  przed
siębiorstwie handlowym, przemy, 
słowym —  ewent. spółka. Zgł.: 
Goniec Krak.. Kraków. „Nr. 6745“ .

Adwokat Dr. R. Sawojka, obrońca
przed sadami niemieckimi w Kra
kowie. Grodzka 33, tel. 147-63, po
wrócił z wypoczynku letniego.

Fryzjerzy, mam aparaty, urządze
niu? sklepu, czekam propozycji. 
Zgł.: Goniec Krak., Kraków, „Nr 
6937“ .

Wypożycza: Suknie ślubne, welo
ny, bostjumy. peleryny, płaszcze, 
buciki, pończochy. rękawiczki, 
suknie kolorowe, dróżkom, smo
kingi. koszule. Paryżanka, Kra
ków. Pędzichów 22. Zamawiać 
wcześniej. 6998

Grafologlnl doradzi niezawodnie 
każdemu. Przyjdź, jeśli masz ja 
kiekolwiek kłopoty, codzień 9__19,
Kraków. Kauonicza 22/5, III. p.

Areszt. Kary sądowe. Podania, za
wieszenie. darowanie, odroczenie. 
Kraków. Długa 31/5 popoł. ‘ 7109

Oddam do wypożyczenia jadalnię, 
sypialnie, gabinet. Zgł.: Goniec
Krak.. Kraków. „N r 7149“ .

Futra w zakres kuśnierstwa 
wchodzące wykonnje. Kraków, ul 
Karmelicka 40/3. 7159

Dzierżawy szukam! Gospodarstwa 
lub domu z ogrodem w okolicy 
Krakowa. Zgł.: Goniec Krak., K ra
ków. „Nr. 7160“ .

Obuwie używane oraz śniegowce,
deszczowce, kalosze, sprzedaż __
kupno — naprawa. Firma ,Julta“  
Kraków. Jasna 6. 7279

Gabinet kosmetyczny Bagińskiej 
i Nieciówny czynny od 10 do 18, 
Kraków. Starowiślna 27, m. 8 — 
przystanek przy Dietla. Udzielani© 
bezpłatnych porad kosmetycznych.

Psychografolog, Mamott, mistrz 
przepowiedni wydarzeń życiowych 
poradzi wszelkich sprawach. Przyj
muje codziennie od 10—6, Pisem
nie za zaliczeniem, podać datę u- 
rodzenia i pytania. Adres: Kraków 
A dolf Hitłer-Platz 46/5, ITT p5etro 
skr. poczt. Nr. 474. 7526

Ulokuję 20.000—30.000, kupię sklep 
wydzierżawię pensjonat, oczekuje 
propozycji. Kraków, skr. poczt. 504

Urzędowo ważne tłumaczenia, prze
pisowo sporządzane podania, zaża
lenia i porady prawne, Kraków. 
Starowiślna 6/5. 7925

Dr. Pruski — choroby skórne i we. 
neryczne. ordynuje: 12—1 i 4— 6, 
Kraków, ul. Grodzka 3. 6718

Warszawa. Pensjonat W andy An
drzejewskiej. ul. Moniuszki 4, te
lefon 3-06-03 pokoje duże, słone
czne komfortowe. 7981 k

Podania, tłumaczenia — Kraków, 
Basztowa 10/1. 8036k

Transplaf* zwózka miejscowa, 
przeprowadzki terminowe, za i 
wyładowanie wagonów, transporty 
samochodowe i ubezpieczenia, — 
składanie inkaso Kraków, bielo
na 10/13. tel. 162-36. 7934k

Grafolog, znawca sądowy: Kraków. 
Floriańska 3, 8005

Pralnia chem. Fr. Jogałła, Kra
ków. Dietla 93. 7593

Przeprowadzki &eblakaaati, wwel-
kie przewozy, obsługa faehowa: 
Firma A. Bieńkowski, Kraków, 
A dolf Hitler-PIatz 46. tel. 172-12, 
172-15._________________________  •

Nowoczesna Szlifie :*nia nożowni
cza wykonuje wszelkie roboty. 
Speojalnośó narzędzia chirurgicz
ne i fryzjerskie, oraz naprawa za
palniczek. Kraków. Starowiślna 33 
Tylińsfci. 6892k

Krawaty męskie przerabia, odna
wia. Kraków, ul. Krakowska 19, 
m. 8, II. p. 7647k

Zguby — kradzieże

Skradziono Kennkartę na nazwisko 
Garło Apokm ja, Rzeszów, Czelcaj- 
Drabimianka 253. < 8277k

Zgubiono Kennkartę i  metrykę u- 
rodzenia, wystawioną na nazwisko 
Karto Stanisław Józef. Krynica- 
Zdrój. 8283k

Zgubiono Kennkartę Nr. 1437, wy- 
etąwiomą w Nowym Sączu, legity
m ację kolejową i karty żywno
ściowe, wydane na nazwisko K o
zicki Zenon, Nowy Sącz, Targo
wa 6. 8284k

Zagubiono kartę rozpoznawczą Nr. 
3/F/1942. na nazwisko Jan Frąt- 
czab, ur. w  Łodzi 27. V III. 1913 r.. 
wystawioną przez Kreishanptman- 
schaft Jasło dnia 3. III. 1942 r.

Dnia 20 sierpnia 1942 zgubiono 
w Bliziance książkę 2 klaczy, w y
stawiona na nazwisko Koza Frań. 
ciszek w Bliziance. 8209k

Zgubiono Kennkartę. wystawioną 
przez Kreishauptmannschaft Neu- 
markt, na nazwisko Karpiel Frana, 
zamieszkały w gminie Kościelisko.

Zgubiono portfel z  papierami, do
wód osobisty, fotografję . Znalazca 
proszony odesłać za wynagrodze
niem na nazwisko: Mieczysław
Kryćzek, Krabów, Ringkasino.

Zgubiono Kennkartę, wystawioną 
przez Urząd w Kazimierzy W iel
kiej. Krystyna Postawkowa. 8246k

Zgubiono Kennkartę. wystawioną 
przez Kreisbauptmanna w Dębicy 
i Ausweis. wystawiony przez Ko
mendanturę w Dębie, na nazwisko 
Jan Poręba. Ostrzega sie przez 
nadużyciem. Uczciwego znalazcę 
proszę o  zwrot za wysokiem wy
nagrodzeniem pod adresem: 8. Mu- 
siałowa. Nieciecza ad Żabno koło 
Tarnowa. 8247k

Karię rozpoznawczą, dokumenty na 
nazwisko Schmidt Tadeusz zgubio
no 30 sierpnia 1942 r. 8090

Zgubiono bartę rozpoznawczą, wy- 
dana gm. Borek Fałęcki, na uazwi. 
sko Kozowa Marja, Kurdwanów 131

Skradziono Kennkartę M arjl Groch- 
mal Nr, 111.146.958. 6983

Skradziono Kannkartę Nr. 11/175332 
na nazwisko Stawiarsba Janina. 
Kraków. Stradom 25. 7028

Zgubiono Kennkartę dn. 8. IX  1942 
na nazwisko Józefa Stachel, Kra
ków, Różana 8, m. 9, Ausweis 
Kraffarpark Nr. 145. 7017

Skradziono kartki żywnościowe na 
październik, wydane przez IX  
Urząd Obwodowy, na nazwisko 
Anna i Jan Flanek, zamieszkały 
Bieżanów 332. 7082

Skradziono papiery s Arbeitsam- 
tu, zaświadczenie pracy, oraz 
Kennkartę, wystawioną z gminy 
Okocim w dniu 17/VIII 1942 r„  
Nr. 13 na nazwisko Janina Fra- 
sińska, Słetwina— Brzesko, Brzezo. 
wieo lip . 7021

Zagubiono Kartę rozpoznawczą na 
nazwisko Chmiel Tomasz, 7033

Zgubiono 23/9 1942 Kennkartę na 
nazwisko M arja Szufalska, Kra
ków. Nowowiejska 33. 7027

Zgubiono Kennkartę na nazwisko 
Cecylja Niemiec, Kraków, Gra
bowskiego 5. 7029

Zgubiono Kennkartę Machaj Jó
zefa, Kraków, Dwernickiego 7.

Skradziono w Krakowie na stacji 
dnia 3/10 1942: portfel z Kartą
rozpoznawczą, legitym ację Ubez- 
pieczalhi, dowód osobisty, Aus
weis i kartę pracy na nazwisko 
Jakubiak Feliks, wystawione przez 
Urząd w Krakowie, zamieszkały 
Wola Duchacka, Pańska Nr. 8. ,

Zgubiono Kennkartę, Antonina 
Klich, Kraków. Bracka 15/4. 7038

Zgubiono 5 hm. na plantach Die
tla torebkę damską, zaw. Kenn
kartę na nazwisko Teresa Marja 
Stróżyk i metrykę urodzenia Mi
chała Stróżyka. Znalazcę proszę o  
zwrot dokumentów. 7044

Skradziono Kartę rozpoznawczą z 
dnia 2/TII 1942 r.. Nr VTI/75434 
na nazwisko Szywała Anna, Kra- 
bóWi Bronowice Małe, Zarzecze 27.

Dnia 31. VHT skradziono damską 
torebkę wraz % pieniędzmi, osó- 
bistemi napierami i Kennkartę. 
Danuta Wojnowska. 6989

Skradziono Kartę rozpoznawczą na 
nazwisko Gdowska Eleonora.

Skradziono Kennkartę Nr. 13697, 
wystawioną przez Urząd miejski 
Kraków, na nazwisko Chytrowa 
Anna. 7047

Kawiarnie I Cukiernie

Kawiarnia „Pani**, św. Jana 11. 
telefon 202-32. Codziennie o 18 mu. 
zyka rozrywkowa, w środy, soboty, 
niedziele: piosenki. W niedziele o 
12 muzyka poważna.. Smaczna kn- 
chnia domowa wyborowe trunki.

Kawiarnia Artystów — Kraków. 
Łobzowska 8. Największy I naj
bardziej uczęszczamy lokal polski.

Kawiarnia i Cukiernia Zamkowa 
Kraków ul Grodzka Nr. 45. poleca 
znakomite, własnego wyrobu ciasta 
i boxty. Muzyka rozrywkowa. 1860k

A filiacja  owaków: 
Drssdner Bank, Berlin, 
LSnderbank Wlen AG., Wlee

KRAKÓW
A dolf Hitler-PIatz 44 

Telefon 136-40 
Oddział w TarnowI*

ulica W ałowa 12. Telefon 368.
BANK DEWIZOWY

Porady we wszystkich sprawach 
pieniężnych i finansowych. 
Od roku 1918 w Krakowie.

MEBLE. DYWANY. TAPCZANY
poleca

M. P L E S Z O W S K I  
Kraków, Mały Rynek 2.

Urzędy, Biura i Szkoły
zaopatrują się w artykuły 
papiernicze, biurowe, szkolne 

w  firm ie:
Dom Handlowy „PIONIER" 
Kraków. Stolarska 9. I. p.

Tel. 220-42.
Biuro czynne od godz. 8— 15. 
Ekspedycja na prowincję za 

zaliczeniem pocztowym. 
Cennik na żądanie' gratis.

ZIOŁA R E N O S A N
leczą

n e r k i | p ę c h e r g  
H E P A R O S A N

leczą
wątrobę i obstrukcje 

Laboratorium 
Chemiczno - Farmac. 
Dra J AŻWIASKIEGO 
Warszawa, Szopena 8 

Do nabycia w aptekach i składach 
aptecznych.

Fa EMIL G0LDWASSER
Kraków, Grodzka 25,

poleca: zegarki, papierośnice 
pudemiczki, nakrycia, biżuter 
rje i tp. Skup starego srebra- 

Der Treuh3nder.

KOMPLETNE 
U R Z Ą D Z E N I E  S K L E P O W E
(cukiernicze) oraz 6 stołów (lady) 

do fcprzedania.
KRAK6W, św. Tomasza 18 (sklep)

godz. 19 — tel. 132-33. 8062

MASZYNISTA TŁOCZARZ
znający obsługę maszyn auto
m atycznych. do wyrobu etykiet 
i opakowań wytłaczanych jedno, 

-i dwukolorowych z papieru i 
kartonu w rolach, poszukiwany. 
„Tektura** Fabryka Etykiet i 
Opakowań W ytłaczanych, Nowy 

Sącz. Al. Niemiecka 66.

MŁOCARNIE PAROWE
2 garnitury: Kovarika 38-całowa, 
W ęgierska 42-calowa, na łożyskach 
kulkowych, na chodzie i po rew izji 
kotłowej. — sprzeda Zarząd Dóbr 

Jurowee k/Sanoka.

Dr. Kubiczek Mieczysław
specjalista chorób wewnętrznych 

ordynuje obecni© 
Kraków, ul. Dwernickiego 4.

Firma HALSKI, Kraków, 
Sienna 4 | Sukiennice 21
poleca w nadchodzącym sezo
nie lampy karbidowe, gwaran
towanej jakości, cena zł. 23.—.

Spizedam dwa tapczany
biurko małe, szafę ciemną, etażerkę. 
Kraków. Starowiślna 68/23, 3— 6.

B  in c l f i t t  1 t e r  l e a
(pomocnica) znająca amerykan
kę i m ówiąca po niemiecku 

zostanie zaraz przyjęta. 
Zgłoszenia pisemne pod .,664“  
do Biura Ogłoszeń K RAJN A 
Kraków. Adolf Hitler-PIatz 46.

m m m m m m
na wełne, bawełnę, len, konopie 

i dla celów specjalnych
BARWNIKI TOREBKOWE

„Wilbra**, „Koloryt** 
Chemikalia stale na składzie: 

A. E B E R H A R D T
Warszawa. Tłom ackie' Nr. 13, 

Telefon 11-17-44.
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samochodowe - kolejowe 
ładunki zbiorowe (drob
nica) do Warszawy, Lwo
wa, terenie całego Guber
natorstwa oraz Rzeszy — 
wszelkie przewozy miej
scowe jak również prze

prowadzki uskutecznia
A. B I E Ń K O W S K I

Biuro
Spedyciiino-Transportouie

Kraków, Adolf Hitler-Platz 46.
Tel. 172-15

Lwów. 3-go Maja 5. ̂ i
F-ma J. Jabłonowski, Warszawa, 
Marszałkowska 31, tel. 8-11-05.

ftfa nadchodzące św ięta
Bożego N arodzen ia

poleca w miarę posiadanego 
zapadu

LAMETĘ i in. ozdoby choinkowe 
r-a JÓZEF GRACZYK 

Warszawa ui. Graniczna Nr. 9.
telefon 247-07 i 247-43

..GONIEC K R A K O W S K I" Nr. 244. Niedziela, 18 października 1912'.

Wolne posady
Przyjmiemy zdolnego sprzedawcę 
z branży spoż.-gospod. na teren 
Krakowa, oraz dystryktu Krakow
skiego. na dogodnych warunkach. 
Oferty kierować pod „652:: Biuro 
Ogłoszeń K rajna (Par) Kraków 
A dolf H itler-Platz 46. 8296k

Panienka inteligentna do zajęcia 
się 2-letmim chłopczykiem, domem, 
poszukiwana. Dobre warunki. K ra. 
ków. Jasna 10/9. 8308k

Praktykantkę do przedsiębiorstwa 
perfum eryjno-gospodarczego przy j
mę. Zgłoszenia pod „646“  do Biu
ra Ogłoszeń Krajna (Par) Kra
ków, A d olf H itler-Platz 46i 8309k

Chłopiec, do ‘ posyłek, potrzebny. 
Cbwiłkowski, Kraików, F lorjań- 
ska 3. 7467

Przyjmę praktykantkę do m odniar. 
ątwa. Kraków. Floriańska 24.

Do objęcia od zaraz posada ste- 
notypistki w  Bieżanowie. Perfekt 
niemiecki wymagany. Zgłoszenia: 
STUAG, Bieżanów, zamek. 7998

Fabryka Przetwórcza Metali w 
Krakowie poszukuje: 2 konstruk
torów dla urządzeń maszynowych 
i dla biura produkcji, 3 inżynie
rów fabrycznych z doświadczeniem 
w maso.vej produkcji części sztan- 
cowanych i toczonych. Posady są 
do objęcia natychmiast. Dla zdol
nych sił fachow ych przewidziane 
jest dojście do wyższego stanowi
ska. Podania z wszystkiemi po- 
trzebnemi załączeniami uprasza 
się składać: Gonieo Krakowski,
Kraków, „Nr. 7170k“ .

Fabryka Przetwórcza Metali w 
Krakowie poszukuje 3 zdolnych 
tokarzy dla budowy przygoto
wawczej i utrzymania narzędzi do 
ciecia i ciągnięcia. Stanowisko jest 
do ob jęcia  natychmiast. Zgłosze
nia: Gonieo Krakowski, Kraków, 
„N r. 7l72k“ .

Kobiet ' do sprzątania poszukuje 
Firma Daimler-Benz Aktiengesell- 
schaft, K-W erk, Krakau, ul. Grze
górzecka 81. Osobiste zgłoszenia 
codziennie od godziny 8 do 18.

Służącą dochodzącą przyjm ę. K ra
ków, Starowiślna 22, m. 8. 8326k

Osoby do niem owlęcia i 4-letnie- 
go dziecka poszukuję. Zgłoszenia: 
Biuro Hupezyca, Kraków, ul. Ja
giellońska, „Punktualna". 7136

Krawcowe pomocnice, do ręki po
trzebne. Salon „M ira ", Dietla 101.

Pomocnica na dzień poszukiwana 
do niem. domu. Zgłoszenia osobi
ste między 11— 15 godz. Kraków, 
Krowoderska 28, m. 7. 8364k

Sprzątaczka dwa razy tygodniow o 
do mieszkania jednopokojow ego 
poszukiwana. Zgłoszenia osobiste 
Kraków, Krowoderską 28, m. 6.

Potrzebno szwaczki do bielizny 
męskiej. W iadom ość: Kraków, Fa
bryka bielizny L i-Yo, Gertrudy 12 
od godz. 9— 15. 7230

Krawieckie ozeladmlozki lub p o 
m ocnice samodzielne przyjm ie pra
cownia Rapaczowia, Kraków, Gro
ble 15. m 8015

Chłopiee do praktyki sklepowej 
potrzebny. Zgłoszenia: Goniec K ra
kowski, Kraków „N r. 8024".

Posad poszukują
Rządca żonaty pragnie zmienić po
sadę. może objąć po kawalersku, 
10 lat praktyki, zna księgowość, 
gospodarstwo rybne, młyn, tartak, 
częściowo zna niemiecki, może ob
ją ć odpowiednie m iejsce w Liegen- 
schafeie. czy Landwirdschafcie. 
Oferty: A. Boczarski, Kraków, ul. 
Bema 27, m. 3. 5534

Stenotypistka perfekt z językiem  
niemieckim natychm iast poszuki
wana. Oferty z życiorysem, foto
grafia i życzonym uposażeniem, 
przesyłać: Spółdzielnia Rolniczo-
Handlowa, Rolnik — W olbrom.

Poszukuje się zdolnych agentów 
obeznanych z kupnem, sprzedażą 
nieruchomości. Zgłoszenia: „R e 
kord", Kraków, Bracka 4/1.

Stolarzy . oraz uczni do nauki 
przyjm ę. Kraków-Podgórze, Tar
nowskiego 14. / 6871

Służąca do wszystkiego z  gotowa
niem na dobrych warunkach przy j
mę. Zgłoszenia: Kraków, Staro,
wiślna 26, zegarmistrz! 7297

Rutynowanej siły do chorego dzie
cka poszukuję. Janina Steindel, 
Tarnów, Krakowska 27. 8259k

Fryzjerka, pierwszorzędna siła, po
trzebna natychmiast. Warunki we
dług urnowy. Zgłoszenia do Gońca 
Krakowsk., Tarnów, „N r. 1202".

Poszukujemy kwalifikowanych cho
lewkarzy i pomocników od za
raz. W ytwórnia obuwia, Tarnów, 
Chyszowska 1. 8267k

Przyjmą chłopca ® dobrego domu 
do nauki zawodu szewskiego. Ja- 
kób Zawada, Tarnów, ul. Ogrodo
wa 12. 8268k

Poszukują natychmiast rutynowa
nej panienki lub starszej do nie
mowlęcia, pracowitej, uczciwej __
gotowanie. Zgłoszenia: Kraków,
Gołębia 3, Komierowska. 8275k

Fryzjerka-manikurzystika potrzeb
na od zaraz. Kielce, W esoła 42. Ja
kubczyk. 8276k

Panna inteligentna, znająca język 
niemiecki, poszukiwana. Zgłosze
nia : Księgarnia „R u ch ", Tarnów, 
W ałowa 1. 8278k

Służące] (naród, niem.) lub ze zna
jom ością języka niem ieckiego po
szukuje niemiecka rodzina na do
brych warunkach. Lucas. Kraków, 
ętoofeojną 11/4, obok Urzędniczej, 
Tramwaj 2. 8280k

Poszukuję panienki na wieś. uczei- 
fe j, zdrowej, chętnej do s p la t a 
nia w domu jednej osoby. „N ow y 
Czas", Jędrzejów, Rynek 1.

Buchalter, bilansista, korespon
dent. perfekt niemiecki, ze znajo
mością maszynoipisma potrzebny 
od zaraz. W ynagrodzenie według 
umowy. Zgłoszenia z odpisem świa. 
dectw i referencjam i pod: St. T., 
Poste restante Proszowice, pow. 
Miechów. 82S7k

Służąca czysta, uczciwa, ze znajo
mością gotowania i podawania do 
stołu, o  ile możności znająca ję 
zyk niemiecki do niem ieckiego 
domu z trojgiem  dzieci od 1 listo
pada poszukiwana. Zapewnia się 
dobre traktowanie i utrzymanie. 
Zgłoszenia w sekretariacie firm y 
Osram, Kraków. Ostring 12.

Wykwalifikowana siostra pielę
gniarka, poszukuje posady do nie. 
mowląt. zgłoszenia pod adres: 
Drowa Bocheńska, w illa „G ranit" 
pisemnie lub telefonicznie, • Nr. 
telefonu 167. Rabka-Zdrój. Sio
stra Janina. 6141

Kierownik sklepu obejm ie posadę 
zaraz. W ieloletnia praktyka. Zgło
szenia pod „660" Biuro Ogłoszeń 
K rajna (Par) —  Kraków, Adoilf- 
Hitler-Platz 46. 8336,k

34-letnia, inteligentna, z 6-letnim 
synkiem, zajm ie się domem, go
spodarstwem, przyjm ie posadę ku
charki w pensjonacie, lub dworze, 
jedynie za utrzymanie. Zgłoszenia: 
Biuro M ajewski, Kraków, Plac 
WW. Świętych 8. 7079

Absolwentka 8-letniej szkoły han
dlowej, znajom ość maszynopisma, 
język niemiecki, szuka jak ie jkol
wiek posady. Zgł. kierować pod: 
J. K. Sanok, poste restante 713.

Buchalterka-bilansistka z w ielo
letnią praktyką, przyjm ie pracę 
godzinowo. Zgł.: Gonieo Krak.,
Kraków, „Nr. 6211".

Osoba inteligentna, um iejąca do
brze gotować, przyjm ie posadę na 
prow incji do dziecka lub do pro
wadzenia domu dla 2—3 osób na 
skromnych warunkach. O ferty: Go
niec Krak.. Kraków. „N r. 6393".

Kupno nieruchomości
Domek, willkę z większym ogro
dem lub polem koło Tarnowa, 
Krakowa. Skawiny, Kalwarii, ku
pie od właściciela. Zgłoszenia 
Biuro Techniczne, Kraków, Ja
sna 10. * 8304k

Dom murowany, 1 piętrowy, 11
1 ubikaeyj w  Podgórzu; dom nowy 
5 ubikaeyj, Prokoeim ; parcela 250 
sążni, Grzegórzki, sprzeda tanio 
Kraków. Mały Rynek 1, I. piętro, 
oficyna 5a. 7475

Dom murowany, ogród, wolne 3 
ubik., 10 min. tramwaj. B/H Er- 
Ka-Es, Kraików, ul. Starowiślna 
27, m. 6. 8349k

Domy jedno i dwurodzinne z o- 
grodam i, murowane, przy tramwa
ju  tanio nabyć można. Kraków, 
Zwierzyniecka 8»1. 7473

Parcele Kraków i okolica, dobrze 
położone (kom unikacja tram wajo
wa), tanio do nabycia. Kraków, 
Zwierzyniecka 8/1. 7474

Rabka, wiilia l-piętrow a, kom for- 
nowa i  pół willi jednopiętrowej ze 
sklepami sprzedam. Kraków, Flo- 
rjańska 18, I I  piętro, oficyna.

Kupią domek nawet niewykończo
ny lub małe gospodarstwo do 25 
tysięcy. Zgł.: Goniec Krak., K ra
ków. „N r. 7284". ______________

Kamieniczką najchętniej z  wol
nym mieszkaniem, kupię, ihiejsco- 
wość obojętna. Kraków .Skryt. 
poczt. 504. 7456

Sprzedaż nieruchomości

Rzeszowiańka, lat 19, inteligentna 
uczciwa, zna cerowanie, poszu
kuje posady jako pokojowa z u- 
trzymaniem i mieszkaniem. Zgł.: 
Goniec Krak., Kraków, „N r. 7107".

Bufetowa, kelnerka, rutynowana, 
znajom ość niem ieckiego, szuka pra
cy zaraz. Zgł.: Goniec Krak., Krb. 
Łów, „Nr. 7792". ________________

Pani,1 władająca językiem niemie
ckim. francuskim, znająca dobrze 
kuchnie, zajmie się wychowaniem 
dzieci, domem na prow incji lub 
m ajątku za utrzymanie. — Goniec 
Krak., Kraków, „N r. 7952".

Cegielnie Dachówozarnie. Ceramik 
z teorją, wieloletnim doświadcze
niem na kierowniczych stanowi
skach poważnych fabryk ceramicz
nych, obejm ie posadę. Bobola, poez. 
Zbydniów, wieś Zaleszany, pow. 
Tarnobrzeg. 7537

Kslągowy-bilansista na stanowi
sku nauczyciela księgowości, ob- 
znajomiony z wszystkimi systema
mi (jednolity plan kont), przyjm ie 
pracę godzinową W Krakowie. 
Zgł.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
7784".

Nauczycielka, wychowawczymi, z 
obcym i językam i i muzyką, poszu
kuje kondycji na wsi lub na pro
w incji. Łaskawe zgłoszenia: Zako
pane, A gencja Siemianowskiego, 
„N r. 954". 8286k
—*-------------------------------------------------
Technik m ierniczy, młody, poszu
kuje zaraz posady. —  Oferty: 
„R u ch ", Warszawa, Jerozolimskie 
63. 8273k

Parcele budowlano, Bronowioe Ma
łe, przy przystanku. W iadom ość: 
Kraków, Florjańska 86/14, II . p.

Parcele budowlano, 800 sążni w 
Dąbniku przy przystanku, sprze
dam. Kraków, Florjańska 36/14. 
oficyna, II. piętro. 8144

Lwów I okolica! Kamienice, wille, 
parcele, sprzedaje — kupuje. „ In 
form ator", Kraków, Pijarska 19.

Rabka, parcelę piękną, dobrze 
położoną, okazyjn ie tanio sprze
dam. Zgłoszenia „W 656" Biuro 
Ogłoszeń K rajna (Par), Kraków, 
A dolf Hitler-Platz 46. 8292k

Wielka okazja. Folwark 299 mor
gowy w tern 260 m órg uprawnej, 
30 m órg łąki 3 razy kośnych, 6 
mórg. ogród warzywno-owocowy. 
3 m orgi rybnych, inwentarz żywy. 
martwy, z zabudowaniami składa- 
jącem i się: budynek drewniany
18 ubikaeyj, 2 stodoły, 2 stajnie 
i spichlerz w dobrym stianie. Piń
czów. Siprzeda Biuro Kraków- 
Podgórze, K ingi 2. 7266

Kamienica narożnikowa, II-piętro- 
wa, 22 ubik.. kom fort, w okolicy  
ul. D ługiej. B/H Er.Ka-Es, K ra
ków, ul. Starowiślna 27. m .6. - ________________i_
Kamienica kom fort, 16 ubik., o-
gród. Czarnowiejska. Skowroński 
Kraków. A dolf Hitler-Platz 39/40. 
tel. 158-66. 7478

Część kamienicy, 40 ubik., kom
fort, Groble. Skowroński, Kraków 
A dolf H itler-Platz 39/40. 7479

Cukiernik, m łody, zdolny, poszu
kuje posady, m iejscowość obojęt
na. Zgłoszenia: Gonieo Krakowski, 
Tarnów. „N r. 1198". 8266k

Pianista akordeonem, repertuar, 
wolny 15 października. Zgłosze
nia: A gencja  Gońca Krakowskie
go. Tarnów, „Nr. 1193", 8261k

Poszukuie uczciwej, czystej dziew
czyny do 2-eh osób. Wvmagflna 
samodzielność we wszystkich nra- 

; ea-eh oraz znajomość niemiecki ego. 
| Dobre wyżywienie i wynagrodze- 
j nie. Kraków. Lelewela 12/8. 8113

; Retuszerka-operatorka potrzebna. 
Fot. Kulpa. Leżajsk. 8210k

K iercw nik, wybitny fachowiec do 
. założenia i prowadzania fabryki 
i ram poszukiwany. Zgł.: Kawiar- 
j nia Tatrzańska, Rzeszów (Reiehs- 
I hof). ________________  8212k

Robotników przyjm ie przedsiębior
stwo transportowe. A. Bieńkowski. 
Kraków, Adolf-H itler-Platz 46.

Poszukuję 2 chłopców do praktyki 
oraz czeladnika ślusarskiego szny- 
eiarza na kierownicze stanowisko. 
Zgłoszenia: M. Barański, Kraków. 
Adólf-H itler-Platz 10. 8330k

Potrzebna dziewczyna do dżlecka
i pomocy w domu. Zgłoszenia 2— 3 
Kraków, Krasińskiego 28. m. 26

Kupiec, 55 lat, poszukuje posady, 
sklep spożywczy, restauracji., ka
wiarni lub przystąpi do spółki z 
kaucją 7000 zł. Sowiński, Skary
szew, per Radom, tel. 13. S199k

Dziewczyna inteligentniejsza, do
brze gotująca, sumienna, czysta, 
przyjm ie posadę do mniejszej ro
dziny (odpowiednie Avaruinki). — 
Zgłoszenia pod „655“  Biuro Ogło
szeń Krajna, Kraków, —  A dolf-, 
Hitler-Platz 46. . 8327k

Pracą jakąkolwiek przyjm ie inte
ligentna 40-letnia pani. Kocha 
dzieci, zna pielęgniarstwo. Zgło
szenia: „Obowiązkowa". - -  Biuro 
Ogłoszeń Krajna (Par), Kraków, i 
Adolf-Hitler-Plaitz 46. 8328k j

Miody, zdolny handlowiec szuka j 
w swoim zawodzie zajęcia. W y- | 
kształcenie fachowe. Zgłoszenia ; 
pod: „663" Biuro Ogłoszeń Krajna i  
(Par), Kraków, Adolf-H itler-Platz \ 
46. 8333k

Zakopane. Parcela budowlana, 
pierwszorzędna dzielnica willowa, 
1.109 mkw. za 135.000, sprzedam. 
Zgłoszenia: Kraków, Sienna 5/7. 
I p. Tel. 113-64, 1 2 _ 1  i 4—6 pop.

Sprzedam parcelę bardzo tanio 
(A leja 29 Listopada). Kulczyk 
Karol, Kraków, Olsza, W olności 
54, tel. 133-03. 7745

.Sprzedam kilka domów okazyjnie. 
Kulczyk Karol, Kraków, Olsza 
Wolności 54, tel. 133-03. 7746

Kierownik spółdzielni obejm ie po- I 
sadę natychmiast. Kilkunastolet- j 
uia praca w spółdzielniach. Zgło- j 
szenia pod: „662" Biuro Ogłoszeń, : 
K rajna (Par). — Kraków, Ad-olf- 
Hitler-Platz 46. 8334k

Magazynier do większego przed
siębiorstwa. obejmie posadę na
tychmiast. Rutynowany. Zgłosze
nia pod: „661“  Biuro Ogłoszeń 
K rajna (Par) — Kraków, Adolf- 
Hitler-Platz 46. 8335k

^Buchalterka bilansistka, pierwszo
r z ę d n a  siła biurowa, język nie

miecki w słowie i piśmie, maszy
nopisano. szuka - posady , od zaraz. 
Zgłoszenia pod: „657“  Biuro Osło- 
sweń Krajna (Par), Kraków. Adolf- 
Hitler-Platz 46. 8338k

Pani z 5-letnią dziewczynką, dłu
goletnia praktyka przy niemowlę
tach. dzieciach, zarząd gospodar-.
stwem. czy Cle. poszukuję posady 
w majątku. Distrlkt Kraków, Pi
semne zgłoszenia: Kraków, św. -Ta
na 18, m. 8. Badowicz. 8366k

Parcele uzbrojone, przemysłowe 
(Za błocie) 520, 260 sążni, tanio 
sprzedam. Kraków-Zabłoeie, Ni
wy 15. 6029

Kamienica jednopiętrowa, cen
trum. ze sklepami, do Sprzedania. 
„Inform ator", Kraków, Pijarska 19

Sprzedam w Krakowie starym 10 
m orgów ziemi terenu parcelaey.i- 
nego. dom oraz części domu w 
Krakowie. Klimczak, Kraków, ul. 
Sienna 7. _____________________ 6742

Sprzedam parcele w Zakopanem, 
nieknie położoną na Gubałówce — 
7.000 to2. Zgłoszenia: Kraków.
Skrytka 158. 6747

Domek murowany, jednorodzinny, 
po kupnie wolny. Brono wice Małe, 
przy tramwaju. B/H Er-Ka-Es, —  
Kraków, ul. Starowiślna 27, m. 6.

Kamienica piętrowa, 17 ubikaeyj 
w Podgórzu przy traimyaju, ulica- 
uzbrojona, sprzeda połowę za 75 
tys. B/H Er-Ka-Es. Kraków, ul. 
Starowiślna 27, m. 6. 8271k

Dom drewniany, piwnice m urowa
ne, kryty dachówką, 4 ubik., duży 
ogród owocowy, całość solidna, ta
nio. - B/H Er-Ka-Es, Kraków, ul. 
Starowiślna 27, m. 6. 8270k

Parcela budowl 1000 m2. uzbrojo
n a / Osiedle Ofic.. B 'I i Er-Ka-Es, 
Kraków, ul. Starowiślna 27. m. 6.

Lanckorona. W illa 14-pokojowa — 
(piękne położenie), duży ogród. —  
sprzedam. „In form ator". Kraków, 
Pijarska 19- * 8187k

Swoszowice. W  zdroju sprzedam 
kilka pięknych parcel budowla
nych. „In form ator", Kraków''. P i
jarska 19. 8188k

Parcela willowa 2000 m2 w Rząsce 
tanio. B/H Er-Ka-Es. Kraków, ul. 
Starowiślna 27, m. 6. 8346k

Kamienicę piętrową, 17 ubik.. Pod
górze. sprzeda połowę za 75 tys. 
B/H Er-Ka-Es Kraków, ul. Sta
rowiślna 27, m. 6. 8347k

7.500 złotych wraz z kosztami ak- 
tm notarjalnego. sprzedajem y o- 
stafcnie, pięknie położone, zalesio
ne działki budowlane w M ichali
nie pod W arszawą\(linja otwocka). 
Podkreślamy Idealny stan hipote
czny sprzedawanych przez nas 
działek: tytuł własności uregulo
wany bezspornie, jednoosobowo, 
parcelacja przedwojenna, plany 
zatwierdzone, urzędowe akty no- 
tarjałne z nowonabyweami )odra- 
zu w oddzielnych książkach hipo
tecznych dla każdej działki. B/H 
Gołębiowski, Warszawa, Marszał
kowska 60-14, tel. 729-55. 8340k

Parcele budowlane 1000 ma. Osie
dle Ofic., 150 sąź. Bronówice Ma
łe, około 200 sąź. Podgórze. B/H 
Er-Ka-Es, Kraków, ul. Starowiśl
na 27, m. 6. 8345k

Czorsztyn. Pensjonat trzypiętro
wy, z lokalem przemysłowym, do
brze prosperującym, dużym ogro
dem. wspaniałe położenie, sprzeda 
„In form ator", Kraków, P ijarska 
19* 8190k

Matrymonialne
Panna lat 20, naprawdę bez prze
szłości. wykształcona, wartościowa, 
przystojna lecz nie bogata, a bra
ku znajom ości pozna tą drogą pa
na lat około 25 inteligentnego, 
uczciwego, zrównoważonego, na 
stanowisku. Cel m atrym onjalny. 
Poważne zgłoszenia' nieanonimowe 
z fo togra f ją  zwrotną: Gonieo K ra
kowski, Kraków „N r. 6753".

Szukam niekłamanej przyjaźni sa
motnej pani, która chwilowo do
pomoże w krytycznych warunkach 
życiowych. Mam lat 28, przystoi, 
ny, poważny Cel ipatirymonialny. 
Oferty: Gonieo Krak., Kraków.
„N r. 7986".

Która z pań (powyżej 221.) da mo
żność kontynuowania dalszej nau
ki 22-letniemu przystojnem u mło
dzieńcowi. Cel m atrymonialny. 
Łaskawe zgł.: Goniec Krak., Kra
ków. „Nr.. 7935".

32-lelni, wyższo wykształcenie, 
przystojny, dobrze sytuowany, po
ślubi młodą, ładną, romantyczkę. 
Kraków. Biuro Ogłoszeń, Kraików. 
Sienna 12 „Październik". 7007

Technik, chemilk, m łody, inteligent
ny, matura, zaczęte studja wyż
sze, wysoki, lat 26. poślubi panią, 
która dopomoże do przetrwania 
ciężkiego czasu. Oferty: Goniec
K rakow sk i/ Tarnów, „Nr. 1187".

Separowany, na stanowisku, poszu
kuje m iłej, przystojnej pani do lat 
40, domatorki. lubiącej dzieci. Ję
zyk niemiecki w ym agany.. Cel ma. 
trymonjalny. Przynależne do naro. 
dowości 'niem ieckiej pierwszeństwo 
Zgłoszenia: B iuro Majewski, Kra
ków. pl. W W . Świętych 8. 7078

Wdowa po urzędniku, lat 87, bru
netka. na posadzie, poślubi kul
turalnego pana na stanowisku, chę
tnie wolnego zawodu lub pracu
jącego we własnem przedsiębior
stwie  m ogę być pierwszorzędną
pomocą w praoy biurowej. Poważ, 
ne zgłoszenia: Agencja, Kraków, 
Sienna 12, „Subtelna". 7194

30-ietni Polak, brunet, urzędnik n.a 
posadzie, poważnie m yślący, pozna 
panią Polkę od lat 24—29, miłą, 
inteligentną, dobrego charakteru, 
samotne m ają pierwszeństwo. Zgło
szenia tylko poważne: Biuro ogło
szeń. Kraków, Sienna 12, „U czci
w ość". 7195

Noclegi
Noclegi. Kraków Zielona 25/1. \

Noclegi przyjezdnym: Kraków,
W ielopole 24/4, II piętro. 6865

Noclegi: Kraków, Zamenhofa 9/13, 
I. p.. oficyny. 7072

Noclegi niekrępujące. Kraków, ul. 
Długa 26/3. 7094

Noclegi: Kraków, Starowiślna 52/10

Noclegi: Kraków, Starowiślna 37/4.

Noclegi: Kraków. W ielopole 5/5.

Noclegi: Kraków, św. Jana 30/4.

Noclegi; Kraków, Lubicz 19/5.

Noclegi niekrępujące: — Kraków, 
Zwierzyniecka 8/26, II  ofic., I P-

Noclegi, osobne w ejście: Kraków 
Grzegórzecka 14/9. 7657

Noclegi, łazienka. Kraków. Zyhli- 
kiewicza 5/122. '667

Noclegi — śródmieście: Kraków.
Asnyka 5, Kowalska. 7668

Noclegi niokremiirtce: * Krakć w. 
W ielopole 13/4, T. p „ front. 7671

Ż A R Ó W K I  O S R A M - D  
d u io  św iatła -  m ało prądu

Pokój tylko dla przejezdnych obok 
dworca: Kraków Kurniki 3/7,

Noclegi: Kraków Florjańska 3/8

Noclegi: K ra k ó w . Szp w ska  7/7,

P o k ó j dl.a p rzy ifzd n y e .h . K ra k ó w ,  
Starow iślna 12/27. 8098

et„HAGRO
Hurtownia 

Kolonialno - Spożywcza 
KRAKÓW,

Pl. Dominlikański 4, I p.
Tel. 174-98, 176-71

po-leca:
Dolewfci dc wóddk, soki ftstn- 
ozne. Proszki dc pieczenia, cu
kry . esencje. Babka warszaw
ska. kakao, słodycze. Budynie 
czek. 1 owocowe, galaretki, 
Micado. W yborne herbaty w 
kostkach i płynie. Bułka tartą 
korzenie. Zupy. sosy, przypra
wy do zup w płynie Siant, 
kostki bulionowe, wyborna mu
sztarda. — Bombonieiry, i_ ■ 
pałki. Ozdoby choinkowe, ognie 

sztuczne. tłSOk

Kupujemy
nawet  l u i y t e

ubrania  
i spodnie

N. DonlnlkoAskl I

C w S f \iw b o b

n o t AW  MAGISTRAgj|^ WOlSKlfGO

B I U R O
Soeduculno-iransportoiue
P. Wysocki

k u l ,.., ulica Floriańska 18
Tel. 102-11 i  175-71

Transporty:
Samochodowe,

kolejowe,
miejscowo.

Składowanie, ubessp. Inkaso.

Czeskie, wiedeńskie | krajowe

E
szklane i nietłukące się. Zimne 
ognie, lameta, śnieg, włos aniel
ski, girlandy, lichtarz* i t. p. 
Choinki sztuczne. —  Dekoracje 
świąteczne do wystaw sklepo
wych i t. p. Karty świąteczne. 
Zabawki, lalki, gry tow-arz. itp.

DOM GALANTERII 
Warszawa, Al. Jerozolimskie 32 

Tel. 520-98 j 301-12.
Prow incja za zaliczeniem. 

Cenniki bezpłatnie.

D A R M O L

Wydawnictwo „Goniec Krakowski1 Kraków, Wielopole 1 — Telefon £35-11,


